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3VORWORT

Aida Rizvo
Geschäftsführerin von JEMAKO

Nur sauber 
reicht nicht mehr.
Können Sie sich noch an die Werbespots für Reinigungsmittel 
vor etwa 20 Jahren erinnern? Vollkommen übertriebene Flecken-
Szenarien und „Powerreiniger“ in immer bunteren Verpackungen, 
die alles wieder gnadenlos sauber machten. 

Seitdem hat sich – zum Glück – viel getan. Vor allem in den 
letzten Jahren hat sich die Art, wie wir saubermachen, doch sehr 
verändert. Der Stellenwert eines gepflegten und gemütlichen 
Zuhauses ist ein ganz anderer geworden. Längst geht es nicht 
mehr nur um die perfekte Reinigungsleistung. Putzen muss heute 
auch nachhaltig, hygienisch und effektiv sein. 

Mit „Simply clean.“ haben wir unsere Antwort auf die gestiege-
nen Anforderungen schon vor Jahren formuliert. Denn auch wenn 
Reinigung heute vielschichtiger ist und sich die Oberflächen bzw. 
Materialien in den Haushalten stark verändert haben, ist eines 
doch gleich geblieben: KundInnen wollen es einfach haben. 

Auf den folgenden Katalogseiten werden Sie jede Menge Be-
weise dafür finden, wie wir Reinigungsleistung, Nachhaltigkeit, 
Hygiene und Effektivität in den JEMAKO Reinigungsprodukten 
miteinander verbinden.

Bei JEMAKO feiern wir 2024 übrigens bereits unser 25-jähriges 
Bestehen. Und blicken gespannt auf die nächsten 25 Jahre! Auf 
immer neue saubere Leistungen. Auf echte Innovationen made 
in Germany. Sie dürfen sicher sein: Wir werden die saubere Zu-
kunft mitgestalten – und Putzen weiterhin neu denken. 

Vielen Dank, dass Sie auf JEMAKO vertrauen!
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Anne W., 42, Näherin bei JEMAKO in Rhede

“
„

Für die perfekte 
Kombination aus 

Hightech und Handarbeit 
gebe ich jeden Tag 

mein Bestes. Manche 
nennen uns pingelig. 
Ich finde, gründlich 

trifft es besser. 
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Made in Germany
Wir entwickeln, produzieren und 
veredeln am JEMAKO Standort 
im westfälischen Rhede. Gleich-
bleibend hohe Qualität stellen 
wir aber durch unsere eigene 
Weberei im niederrheinischen 
Nettetal bereits auf der Vorstufe 
unserer Faserproduktion sicher. 

Dieses besondere Qualitäts-
niveau erwarten KundInnen zu 
Recht hinter dem „Made in  
Germany“-Versprechen. Aber 
auch unser eigener hoher An-
spruch an effiziente und langlebi-
ge JEMAKO Produkte gibt vor, 
dass wir genau wissen, wie und 
unter welchen Bedingungen sie 
entstehen.
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REMIUM QUALITYPerfektion für das saubere 
Ergebnis: unser Service

Wir bringen wirkungsvolle Reinigungs-
produkte mit individueller Beratung zusam-
men. Die JEMAKO VertriebspartnerInnen 
sorgen mit ihrem Wissen um die richtige 
Anwendung und Dosierung dafür, dass die 
positiven Eigenschaften unserer Produkte 
optimal zum Tragen kommen. Für jede Ver-
schmutzung wird eine passende 
Lösung gefunden.

Saubere Leistung
Seit über 20 Jahren denken wir Putzen neu! JEMAKO steht für Reinigungslösungen in 

Premium-Qualität, für kontrollierte Produktionsstandards und Beratung auf höchstem Niveau. 
Überall in Deutschland und in weiteren Teilen Europas vertrauen Haushalte auf die  

Leistung und hohe Wirksamkeit der JEMAKO Fasern, Tücher und Reiniger. Seit 1999 sind wir  
so zu einer festen Grösse der Branche für Reinigungsprodukte gewachsen. 

Sie haben 
Fragen zu unseren 

Produkten?
 

Sprechen Sie 
mich gerne an.

Bei JEMAKO arbeiten TextilerInnen und 
ChemikerInnen Hand in Hand an Faser-
technologien und Reinigerrezepturen der 
Zukunft. Die Forschungs- und Entwick-
lungsabteilungen sind unsere Innova-
tionstreiber für neue und immer bessere 
Reinigungsprodukte.

Innovationen für ein  
sauberes Zuhause

Einsatz für Langlebigkeit und Werterhalt

Mit enorm langlebigen Fasern und hochwirksamen Reinigern stellen 
wir uns entschieden gegen minderwertige Qualität und Wegwerf-
mentalität. Wir entwickeln Reinigungslösungen, die helfen, alles im 
Haushalt richtig zu pflegen und lange zu erhalten.

Für weitere Informationen 
zur Langlebigkeit der  
Produkte einfach QR-Code 
scannen. 
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Kerstin S., 42, Vertriebspartnerin bei JEMAKO 

“
„

JEMAKO ist in so 
vielen Haushalten 

zuhause. Also geben 
wir mit unserer Marke 

auch etwas zurück: Respekt, 
Wertschätzung und jede 

Menge Entfaltungs-
möglichkeiten. 
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Selbständigkeit mit Sicherheitsnetz

Der Schritt in die Selbsändigkeit scheint immer zu gross. Wir machen ihn  
kleiner – und stehen allen, die sich etwas Eigenes aufbauen wollen, als  
starker Partner zur Seite. Mit individueller Förderung, einem attraktiven  
Arbeitsumfeld und viel Austausch machen wir es Gründerinnen und Grün-
dern einfacher, sich mit JEMAKO selbständig zu machen.

Lust auf 
einen beruflichen  

Neustart?  
Für mehr Infos zur  

Vertriebspartnerschaft  
sprechen 

 Sie mich gerne an.  
 

Kein Job nur für Putzteufel  
und Verkaufsgenies

Wir wollen, dass JEMAKO ein Ort ist, an dem 
viele verschiedene Menschen unabhängig von 
Alter, Geschlecht, Herkunft oder Bildung zu-
sammenarbeiten können. Unser Direktvertrieb 
ist eine Karrierechance für Menschen in allen 
Lebenssituationen, denn Erfolg wird rein auf  
der Basis persönlicher Leistung belohnt. 

Deshalb kann JEMAKO alles sein:

• ein flexibler Nebenjob für junge Talente
•  ein aussichtsreicher Neustart nach einer  

längeren Familienpause
•  ein echter Karriereweg für alle im besten  

Alter, die endlich frei und selbstbestimmt 
arbeiten wollen

•  ein abwechslungsreiches Hobby mit viel  
Sozialkontakt und Zuverdienst

Leichter 
Einstieg

Flexibles
Arbeiten

Freundliches
Miteinander

Individuelle 
Weiterbildung

Attraktiver 
Verdienst

Werden Sie Teil des  
JEMAKO Teams. 

Darauf können Sie  
sich verlassen:

Überzeugende
Produktqualität

Sauberes Miteinander
JEMAKO ist eine Marke für alle! Fairness, Vertrauen und Menschlichkeit bestimmen unseren Umgang  

miteinander. Egal, ob mit KundInnen, VertriebspartnerInnen oder MitarbeiterInnen. 
Mit unserem Vertriebsmodell fördern wir soziale Gerechtigkeit. Vielfalt und Chancengleichheit

 leben wir als Direktvertrieb in besonderer Weise.

Interessiert? Mehr Infos zum Job  
als VertriebspartnerIn gibt’s hier. 



8 SAUBER IN DIE ZUKUNFT

Yannik W., 17, Auszubildender bei JEMAKO in Rhede 

“ „
Mir war wichtig, dass 

mein Ausbildungsbetrieb 
auch an die Zukunft denkt und 

nachhaltig handelt. 
Deshalb bin ich bei JEMAKO. 
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ECO Plus: grün, gründlich, gut

Kraftvoll reinigen, aber bitte umweltfreundlich. 
Mit ECO Plus zeigt JEMAKO seit 2008, wie gut 
dieser vermeintliche Gegensatz funktioniert. 
Alle Reiniger, die unser ECO Plus-Qualitäts-
siegel tragen, erfüllen eine Vielzahl strenger 
und nachhaltiger Gütekriterien. Sie sind kenn-
zeichnungsfrei, sparsam, hautverträglich und 
umweltfreundlich verpackt. 

Langlebige Produkte

Kaufen, einmal benutzen und dann weg 
damit? Nicht mit JEMAKO! Mit unseren stra- 
pazierfähigen, waschbaren Textilien machen 
wir einen echten Unterschied. Die JEMAKO 
Fasern reinigen auch Jahre nach dem Kauf 
noch so gut wie am ersten Tag. Wir bieten 
nachhaltige Alternativen zu Einweg-Produk- 
ten wie Küchenpapier, Wattepad oder Spül-
schwamm.

Umweltfreundliche Verpackungen

Nicht nur unsere Reinigungsprodukte sollen nachhaltig 
sein, auch beim Drumherum gilt: vermeiden, verringern, 
verbessern. Bei unseren Produktverpackungen, Folien 
und Versandkartons verfolgen wir das Ziel eines 
geschlossenen Wertstoffkreislaufs. Dafür setzen wir 
z. B. Recycling- und Biokunststoffe ein, optimieren so 
gleichzeitig die Recyclingfähigkeit, verwenden Zerti-
fikate und bieten Kanister zum Nachfüllen für viele 
unserer Reiniger an.

Besonders verträglich 
gegenüber Mensch 

und Natur

Putzen nur mit Wasser

Warum nicht da, wo es geht, ganz 
auf Reiniger verzichten? Haben wir 
uns auch gedacht. Unsere langlebi-
gen JEMAKO Fasern entfernen viele 
alltägliche Verschmutzungen mühelos 
auch nur mit Wasser. Die exzellente 
Reinigungsmechanik der Fasern 
macht’s möglich und beseitigt in 
einigen Fällen sogar 99,9 % der Bak-
terien* – für hygienische Sauberkeit.

Mehr zur 
Nachhaltigkeit 

bei JEMAKO unter 
www.jemako.com/

nachhaltigkeit

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Sauber in die Zukunft
JEMAKO entwickelt Produkte, die nicht nur saubermachen, sondern selbst sauber sind. 
Unsere Reinigungslösungen stehen im Einklang mit Mensch und Natur. Gemeinsam mit  

unseren KundInnen, VertriebspartnerInnen, MitarbeiterInnen und Lieferanten übernehmen  
wir Verantwortung für eine saubere Zukunft.

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit Trockentuch sowie mit Bodenfaser  
grün in Kombination mit Bodenfaser weiss an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021). 

100%

Für weitere Informationen 
zum Einsatz von Rezyklaten 
einfach QR-Code scannen. 
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Einfach sauber reinigen
Putzen ist nicht gleich Putzen. 

Damit immer das bestmögliche Ergebnis erreicht wird, haben wir hier  
weitere wichtige Informationen zusammengestellt.

•  Reinigen in 3 Schritten

   In den meisten Fällen gilt:  
    1.  Schmutz mit einer feuchten Faser und (sofern erfor-

derlich) einem Reiniger lösen. 
 2.    Den Schmutz und die Reste des Reinigers mit 

einem Profituch aufnehmen.
 3.  Das Trockentuch sorgt anschliessend für streifen freien 

Glanz.

•   Sparsam sein 
Reiniger immer gemäss der Dosieranleitung verwenden 
– dies schont die Umwelt und den Geld beutel.

•  Reiniger immer auf die Faser sprühen  
Den Reiniger immer auf die Faser oder das Tuch  
sprühen, nicht direkt auf die Oberfläche. So vermeiden 
Sie, dass Oberflächen, die nicht gereinigt werden sollen, 
mit dem Reiniger in Kontakt kommen, und dosieren 
gleichzeitig sparsam. 

•  An die Verschmutzung herantasten 
Bei stärkeren Verschmutzungen vorab an die Reinigung 
herantasten. Dabei schonend beginnen und dann die 
Intensität der Reiniger und Fasern steigern.

•    Herstellerhinweise beachten 
Bitte immer die Reinigungshinweise der Hersteller 
beachten und die Produkte passend zur Oberfläche 
auswählen. Eventuell vorab Vorversuche an einer unauf-
fälligen Stelle durchführen.

•    Fasern und Tücher waschen und pflegen  
Die Fasern und Tücher vor dem Waschen von grobem 
Staub und Dreck befreien und für die Maschinenwä-
sche einen JEMAKO Waschsack benutzen. Bitte keinen 
Weichspüler verwenden! Alle Tücher regelmässig ent-
kalken. Nur so bleiben sie lange saugfähig. 

Reinigung ist immer ein Zusammenspiel aus Zeit, Chemie, 
Temperatur und Mechanik. Wenn der Anteil eines 
Faktors verkleinert wird, muss für ein gleich gutes 
Ergebnis der Anteil der anderen Faktoren vergrössert 
werden.

       M
echanik                        Tempera

tu
r  

Zeit                    Chem
ie

Für mehr Informationen einfach 
QR-Code scannen.

Auch online:  
Der JEMAKO  

Produkt-Kompass hält die  
passende Lösung bereit.

Sie haben 
Fragen? 

Dann  
sprechen Sie  

mich gerne an.
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Unsere Reiniger:  
Kraftvoll. Nachhaltig. Verträglich.  

Viele Verschmutzungen lassen sich mithilfe unserer Hochleistungs-Fasern entfernen.  
Für alle anderen sind die JEMAKO Reiniger die optimale Ergänzung. Unsere Siegel machen  

ihre Qualität sichtbar und werden Ihnen im Katalog immer wieder begegnen. 

Unser Tipp für noch mehr Nachhaltigkeit: 
Kanister zum Nachfüllen nutzen! Kleine Produktgrössen wie 500 ml-Flaschen wirken 
zwar zunächst günstiger und vielleicht auch praktischer, sorgen aber für mehr Müll. 
Wählen Sie für mehr Nachhaltigkeit also lieber grössere Gebinde – wie z. B. die 
JEMAKO Nachfüllkanister. Kein anderes Gebinde bietet ein besseres Verhältnis aus 
Verpackung und Reiniger. Das spart Geld und schont die Umwelt!  

Unser Plus für die Umwelt 
Unser Qualitätssiegel ECO Plus weist unter anderem aus, dass der  
jeweilige Reiniger biologisch abbaubar, kennzeichnungsfrei, sehr  
gut hautverträglich und in Nachfüllgebinden erhältlich ist. 2 von 3  
JEMAKO Reinigern tragen dieses Siegel. So haben wir für wirklich  
jede Aufgabe im Haushalt einen ECO Plus-Reiniger im Sortiment. 

Einsatz von Recycling-Kunststoff  
Flaschen oder Dosen mit diesem Zeichen sind aus 100 % Rezyklat, also bereits re-
cyceltem Kunststoff. Weil wir kontinuierlich an Optimierungen arbeiten, stellen wir 
auch die Deckel der so gekennzeichneten Reiniger nach und nach auf Rezyklat um. 

100%

Zertifiziert für Küche & Co.  
Mit diesem Zeichen versehene Produkte wurden durch ein renommiertes 
Institut speziell für die Verwendung in lebensmittelverarbeitenden Bereichen 
wie z. B. (Gross-)Küchen oder Kantinen getestet. 
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“Die JEMAKO Fasern 
sind immer wieder 
waschbar und funk-
tionieren über Jahre 

hinweg so gut wie neu 
gekauft. Auch das ist 

Nachhaltigkeit.„

Profituch Plus

Für eine  
Basislösung  

(Mischverhältnis 1: 20) 
ca. 50 ml KalkEx Plus 

mit 1 l Wasser  
mischen.

Tipp: Damit unsere Profi-, Trocken- und Geschirrtücher auch langfristig 
ihre volle Reinigungsleistung bewahren, sollten sie regelmässig entkalkt 
werden. 

So geht's: Eine ausreichende Menge der Basislösung mit warmem Was-
ser ansetzen und die Tücher darin eine Stunde entkalken. Zwischendurch 
umrühren. Anschliessend gut auswaschen oder in die Waschmaschine 
geben. Bei sehr starker Verkalkung den Vorgang wiederholen.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.
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Trockentuch und Geschirrtuch

Der Staub-Profi 
Gelb – für geringe Verschmutzungen auf  
empfindlichen Oberflächen

Das Allroundtalent 
Grün – für normale bis starke Verschmutzungen  
auf fast allen Oberflächen

Der Hartnäckige  
Blau – für hartnäckige Ver schmutzungen  
auf un  em p   findlichen Oberflächen

Der Kraftprotz 
Grau – für hartnäckigste Verschmutzungen  
auf unempfindlichen Oberflächen

Die Sanfte 
Weiss – für das Nachtrocknen von Fussböden und Glasflächen  
sowie die Reinigung von geölten und gewachsten Holzböden

Die JEMAKO Fasern:
Für jeden das Richtige.

Jede Oberfläche und jede Verschmutzung besitzt unterschiedliche Eigenschaften, 
die bei der Reinigung berücksichtigt werden müssen. Unsere Reinigungsfasern  

sind daher optimal auf die verschiedensten Anforderungen abgestimmt.

Unsicher, 
welche Faser 

die passende ist?  
Sprechen Sie 

mich gerne an.

Profituch Plus

Anders als die verschiedenen 
Faser-Arten haben die Farben 
der Mikrofaser-Tücher keine 
Funktion. Wählen Sie einfach Ihre 
Lieblingsfarbe.

Schon  
gewusst?

Profituch Plus

Trocken- und Geschirrtuch

Für mehr Infos zu den 
verschiedenen JEMAKO Fasern 

einfach QR-Code scannen.
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Für mehr 
Informationen einfach  

QR-Code scannen.

“
„

Jedes Bad sollte 
schnell und einfach 
sauber sein, damit 
mehr Zeit für die 

wichtigen Dinge bleibt: 
Frischmachen, Wohl-
fühlen, Entspannen.

B
A

D



Unsere Mikrofaser-Tücher
Zum täglichen Reinigen und Trocknen vieler Oberflächen und Gegenstände im 

Bad haben wir passende Mikrofaser-Tücher in vielen attraktiven Farben.

Profituch Plus 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im 
gesamten Haushalt. Die innovative Faserstruktur 
garantiert beste Ergebnisse auf allen abwaschbaren 
und unempfindlichen Oberflächen.

gelb grün blau türkis
S 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 12,90 CHF
M 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 16,90 CHF

Trockentuch 
Dank der einzigartigen Waffelstruktur ist es der Ex-
perte für das streifen- und fusselfreie Trocknen und 
Nachpolieren von unempfindlichen Oberflächen. 

gelb grün blau türkis
S 40 x 45 cm 2020 2021 2022 2024 19,90 CHF
M 45 x 60 cm 2050 2051 2052 2054 25,90 CHF

M 40 x 45 cm

S 35 x 40 cm

M 45 x 60 cm

S 40 x 45 cm

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Sanitärreiniger Blue Sea 
Das Multitalent fürs Bad. 
Beseitigt unangenehme 
Gerüche und löst hartnä-
ckige Kalkablagerungen.

500 ml 5140
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5319
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

5 l-Kanister 5149
(13,58 CHF/1l) 67,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11.  
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 15BAD

100%

Glasreiniger 
Reinigt streifenfrei, ganz 
ohne Nachwischen. Ideal 
gegen Haarspray, Zahn-
pasta und Fingerabdrücke 
auf Badspiegeln.

500 ml 4031
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4034
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

5 l-Kanister 4032
(13,58 CHF/1l) 67,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

100%

Hygienisch putzen 

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit 
Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

1 1
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Weitere praktische Helfer für 
ein perfekt sauberes Bad.

Empfohlen von

Für die Reinigung verschiedener Oberflächen und Verschmutzungen 
im Bad haben wir passende Lösungen.

DuoTuch  
Sanft zu empfindlichen 
(Hochglanz-)Oberflächen – 
stark gegen den Schmutz. 
Die gelbe Faser hier als 
handliches DuoTuch.

18 x 24 cm 1015
gelbe Faser 14,90 CHF

Dustar®-Tuch   
Weiches, fusselfreies Spe-
zialtuch für die Reinigung 
von sehr empfindlichen 
Oberflächen und Hoch-
glanzmöbeln im Bad. 
Perfekt in Kombi mit dem 
Dustar®-Cleaner.

35 x 40 cm 5087
12,90 CHF

100%

CleanStick® Plus  
Das biegsame „Staubschwert“ macht selbst 
schwer erreichbare Bereiche gründlich sauber. 
Ideal z. B. gegen Staub und Schmutz auf Hand-
tuchheizkörpern. 

65 cm 1045
gelbe Faser 27,90 CHF

Dustar®-Cleaner  
Für das streifenfreie
Entfernen von Finger- 
abdrücken und Staub. 
Mit Antistatik-Effekt.

500 ml 5082
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5084
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

1
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1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11.  
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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WC-Hygiene-Gel Blue Sea 
Kalk und Urinstein werden auf  
natürliche Weise entfernt.  
Vertreibt Gerüche, ist beson- 
ders sparsam und einfach in  
der Handhabung.

750 ml 5316
(13,20 CHF/1l) 9,90 CHF

750 ml/3er VE 5317
(12,84 CHF/1l) 28,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Reinigungshandschuh  
Die Allround-Faser als 
Handschuh eignet sich 
super für alle unemp-
findlichen Badoberflä-
chen wie Waschbecken, 
Duschabtrennungen, 
Fliesen u. v. m. 

27 x 16 cm 1220
grüne Faser 25,90 CHF

DuoTuch  
Die bewährte grüne Fa-
ser als handliches Tuch. 
Gleiche Faser, gleiches 
Ergebnis – andere Form.

18 x 24 cm 1215
grüne Faser 14,90 CHF

CleanStick® mini 
Diese Form des 
CleanSticks® ist perfekt 
für die Reinigung 
von Abflüssen und 
Überläufen. 

35 cm 1444
blaue Faser 3er-Pack
23,90 CHF

CleanStick®  
Die blaue Faser als 
flexibler CleanStick® 
entfernt hartnäckigsten 
Schmutz aus schmalsten 
Ecken und Ritzen. 

35 cm 1440
blaue Faser 12,90 CHF

Für noch 
mehr Nach-
haltigkeit: 

Ersatzbezüge 
(Zubehör S. 89)

Hygienisch putzen 

Die Möbelmarke hülsta bestätigt eine besonders 
schonende Reinigung von Möbel-Oberflächen.

Empfohlen von

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit 
Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

1
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“
„

Damit das Bad immer 
gut aussieht, braucht 

es einen Blick fürs  
Detail. Und für das, 

was man nicht sehen 
sollte: zum Beispiel 
Kalk und Streifen.   
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Alles, was eine 
Dusche braucht.

Eine streifen- und kalkfreie Dusche ist keine Zauberei. 
Aber das richtige „Werkzeug“ macht den Unterschied.

Duschabzieher  
Trocknet im Nu Dusch-
abtrennungen und Fliesen, 
sorgt für einen streifen-
freien Durchblick und 
beugt Kalkflecken vor. 

25 cm 6111
38,90 CHF

BAD

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11. 2Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

KalkEx Plus2  
Schnell wirksam, biologisch abbaubar und 
materialschonend. KalkEx Plus löst Kalk-
ablagerungen zuverlässig, ohne Rückstände 
zu hinterlassen, und ist dabei sparsam im 
Verbrauch.

500 ml 5026
(35,80 CHF/1l) 17,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5028
(34,45 CHF/1l) 68,90 CHF

5 l-Kanister 5029
(32,78 CHF/1l) 163,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Abledertuch SuperDry 
Nimmt viel Wasser auf, 
ist extraweich – für 
makellosen Glanz.

40 x 45 cm 4161
weiss/blau 21,90 CHF

1
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Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.

Duschköpfe und Perlatoren 
Duschkopf bzw. Perlator in Basislösung eintauchen 
und 15 Minuten einwirken lassen, ggf. wiederholen. 
Mit reichlich klarem Wasser spülen.

Für eine  
Basislösung  

(Mischverhältnis 1: 20) 
ca. 50 ml KalkEx Plus 

mit 1 l Wasser  
mischen.

JEMAKO Profi- und Trockentücher 
Hinweise zum Entkalken der Profi- und Trockentücher 
finden Sie auf Seite 12.
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CleanStick® Plus 

Feuchtigkeit, Wärme, Textilien – Heizungen sind ein Paradies für Staub.  
In den Zwischenräumen und hinter der Heizung darf er sich oft viel  
zu lange ausbreiten. Genau für diese schwer erreichbaren verstaubten  
Stellen gibt‘s unseren CleanStick® Plus. Das biegsame „Staubschwert“ 
gleitet durch die Rillen und Zwischenräume. Die Faser zieht Staub  
magisch an.

Wo viel Wasser ist, kann auch viel Kalk entstehen. Perlatoren, die 
kleinen Düsen am Ende des Wasserhahns, werden gerne bei der 
Reinigung vergessen – und setzen dadurch leicht Kalk an. Also ein-
fach abschrauben, in die KalkEx Plus-Lösung legen und zuschauen, 
wie sich der Kalk im Handumdrehen auflöst. 

KalkEx Plus 

Keinen Plan von Kalk? Kein Problem!
Die JEMAKO VertriebspartnerInnen lassen  
Ihnen auf Wunsch gerne unseren Entkalkungs-
plan zukommen. Mit den praktischen datierten  
Stickern vergessen Sie nie wieder rechtzeitig  
zu entkalken. 

Heizung sauber? Dann geht‘s auf dem Schrank weiter.  
Und auch vor dem Boden macht der CleanStick® Plus nicht halt. 
Hier nimmt er optimal Haare und Flusen auf – und davon gibt‘s  
im Bad schliesslich genug.

Schon gewusst?
Clevere Tipps für blitzblanke Bäder.

In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute 
Beispiele, wie und wo sie im Bad angewendet werden können 

und was sie so einzigartig macht.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.

Für eine  
Basislösung  

(Mischverhältnis 1: 20) 
ca. 50 ml KalkEx Plus 

mit 1 l Wasser  
mischen.
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Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen.

CleanStick® mini 
Abflüsse, Überläufe, Duschrinnen. Unser kleiner  
Helfer kommt überall dort hin, wo es eng wird. 

CleanStick®  
abgenutzt? 

Einfach ein Stück  
abschneiden. 

CleanStick® verbogen? 
Einfach unter Föhnluft 

geradebiegen.

Glasreiniger   
Wenn morgens alle frisch gestylt 
aus dem Bad kommen, sieht die 
ganze Familie gut aus – nur der 
Spiegel im Bad leider nicht mehr.  

Zum Glück wirkt der JEMAKO 
Glasreiniger auch gegen Crème-
flecken und klebriges Haarspray 
streifenfreie Wunder ...

Aufgrund des sehr gerin-
gen Durchmessers kann der 
Clean-Stick® sogar Öffnungen 
von Vasen und Giesskannen 
ausbürsten.

Auch Haare verhaken sich in 
den feinen, kräftigen Fasern 
des CleanSticks®. So ist der  
Abfluss wieder frei. 

Auch online:  
Der JEMAKO  

Produkt-Kompass hält die  
passende Lösung bereit.

Sie haben 
Fragen? 

Dann  
sprechen Sie  

mich gerne an.

BAD
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D
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Für absolute Frische:

Die clever zusammengestellten Bad-Sets bieten perfekt
aufeinander abgestimmte Fasern und Reiniger. 

Bad-Set Basis 
Das perfekte Einsteiger-Set für die Badreinigung 
mit JEMAKO.  

Sanitärreiniger Blue Sea, 500 ml · Schaumpumpe, weiss · 
Profituch Plus S, 35 x 40 cm, blau · Trockentuch M,  
45 x 60 cm, blau · inkl. Klickbox

7435 48,90 CHF

Bad-Set intensiv  
Die optimale Ergänzung zum Basis-Set – für die gründ-
liche Reinigung von WC, Dusche, Badewanne und Co.

WC-Hygiene-Gel Blue Sea, 750 ml · KalkEx Plus1,2, 250 ml · 
DuoTuch 18 x 24 cm, grüne Faser · inkl. Klickbox

7436 33,90 CHF

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
2Das KalkEx Plus, 250 ml ist nur im Set erhältlich.
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Bad-Set Dusche  
Beugt Kalk- und Wasserflecken in der Dusche vor und 
reinigt mühelos auch schwer erreichbare Stellen wie z. B. 
Abflüsse.    

Abledertuch SuperDry, 40 x 45 cm weiss/blau · Dusch-
abzieher mit weisser Gummilippe · CleanStick® mini 35 cm, 
blaue Faser3 · inkl. Klickbox

7437 67,90 CHF

3Der CleanStick® mini 35 cm, blaue Faser ist nur im 3er-Pack oder 
einzeln in diesem Set erhältlich.

Wohn- & Bad-Set Hochglanz  
Entfernt Staub und leichte Verschmutzungen auf Hoch-
glanzmöbeln sanft und zuverlässig. 

Dustar®-Cleaner, 500 ml · Schaumpumpe, weiss · Dustar®-
Tuch, 35 x 40 cm · CleanStick® Plus 65 cm, gelbe Faser · 
inkl. Klickbox

7394 51,90 CHF

Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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Für mehr 
Informationen einfach  

QR-Code scannen.

100%

1
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Geschirrspülpulver2 
Mehr WOW fürs Geschirr! Das JEMAKO Geschirr-
spülpulver vereint optimale und umweltfreund-
liche Dosierung mit her vorragender Reinigungs-
wirkung – für ein beeindruckend sauberes 
Spülergebnis.

550 g 5345
(58,00 CHF/1kg) 31,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
1,8 kg-Kanister 5346
(42,17 CHF/1kg) 75,90 CHF

WWWW
Mehr

für mein Geschirr

“ „
In der Küche 

versetzt JEMAKO 
Berge – zumindest die 

aus Geschirr.
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Kraft-Gel2  
Das Handspülmittel wirkt 
extrastark gegen Fett 
und Eingebranntes und 
ist damit perfekt, um 
Verschmutzungen und 
Verkrustungen in Töpfen, 
Pfannen und Co. schnell 
und einfach zu beseitigen.

400 ml 5157
(24,75 CHF/1l) 9,90 CHF

Unsere Mikrofaser-Tücher
Zum täglichen Reinigen und Trocknen vieler Oberflächen und Gegenstände in  
der Küche haben wir passende Mikrofaser-Tücher in vielen attraktiven Farben.

Kraftreiniger oder  
Kraftreiniger Pink Grapefruit 
Unser hochwirksamer Allzweck-
reiniger für alle abwaschbaren 
Küchenoberflächen in zwei Va-
rianten. Vielseitig einsetzbar und 
kraftvoll gegen Schmutz und Fett.

500 ml  5100   5150
(19,80 CHF/1l) 9,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister  5115   5152
(19,45 CHF/1l) 38,90 CHF

5 l-Kanister  5110   5153
(18,18 CHF/1l) 90,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Profituch Plus 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im 
gesamten Haushalt. Die innovative Faserstruktur 
garantiert beste Ergebnisse auf allen abwaschbaren 
und unempfindlichen Oberflächen.

gelb grün blau türkis
S 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 12,90 CHF
M 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 16,90 CHF

Trockentuch 
Dank der einzigartigen Waffelstruktur ist es der Ex-
perte für das streifen- und fusselfreie Trocknen und 
Nachpolieren von unempfindlichen Oberflächen. 

gelb grün blau türkis
S 40 x 45 cm 2020 2021 2022 2024 19,90 CHF
M 45 x 60 cm 2050 2051 2052 2054 25,90 CHF

M 40 x 45 cm

S 35 x 40 cm

M 45 x 60 cm

S 40 x 45 cm

KÜCHE

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11. 2Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

100%

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit 
Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).Hygienisch putzen 
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Für mehr 
Informationen einfach 

QR-Code scannen.   

 voll
flasche

frische

“ „
JEMAKO sucht nie nach 

irgendeiner Lösung. 
Sondern immer nach der 

besten. 

Sprudelbutler
Trocknet nach der Reinigung effektiv 
nach. Die Flaschen sind damit sofort 
wieder einsatzbereit.  

39 cm 1231
Trocknungsfaser 23,90 CHF

Beide Faserbezüge  
sind hygienisch bei 60°C  
maschinenwaschbar.

Sprudelbutler
Reinigt (Trink-)Flaschen einfach, 
gründlich und hygienisch – nur mit 
Wasser. Stark gegen Wasserflecken, 
Getränke- und Siruprückstände, 
schonend zur Flasche.   

39 cm 1230
Reinigungsfaser 23,90 CHF
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Spülbutler®  
Der Spülbutler® in zwei Varianten reinigt Geschirr 
und Kochutensilien gründlich und schnell. Die 
harte graue Faser ist ideal gegen starke Verkrus-
tungen, das weiche, hellgraue Pendant für die 
Reinigung von Gläsern und Geschirr. Besonders 
nachhaltig: Der Kopf ist auswechselbar und im-
mer wieder waschbar.

Spülbutler®

29 cm 6200
weich 21,90 CHF

Spülbutler®

29 cm 6201
hart 21,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Geschirrtuch 
Das Trockentuch im Maxiformat für das Abtrocknen von 
Gläsern, Geschirr und Töpfen. Nimmt besonders viel Wasser 
auf und trocknet schnell wieder.

gelb grün blau türkis grau
45 x 80 cm 2060 2061 2062 2064 2068 32,90 CHF

45 x  80 cm

Spültuch 
Nimmt Schmutz und Krümel mit einem Wisch auf, ist 
superleicht auszuwringen und auswaschbar. Das „Krümel-
monster“ für die Küche.

gelb grün blau türkis natur
15 x 22 cm, einzeln 1510 1511 1512 1514 1509 11,90 CHF
15 x 22 cm, 3er-Pack 1540 1541 1542 1544 1543 32,90 CHF

DuoPad  
Die kräftige graue Faser 
löst starke Verkrustungen 
und Angebranntes – 
selbst aus beschichteten 
Pfannen und Töpfen.

12 x 8 cm 1610
graue Faser 11,90 CHF

Profi-Edelstahlspirale  
Reinigt effektiv alle unbe-
schichteten Oberflächen. 
Absolut rostfrei.

8 x 8 x 7 cm 3000
8,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Jetzt spülen alle freiwillig.
Verkrustungen, Eingebranntes, Fett und Krümel 

sind für diese Profis kein Problem.

3er-Pack Köpfe 
weich 6210
38,90 CHF

Ersatzkopf 
9 x 7 cm 6205
weich 13,90 CHF

3er-Pack Köpfe 
hart 6211
38,90 CHF

Ersatzkopf 
9 x 7 cm 6206
hart 13,90 CHF

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit 
Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).Hygienisch putzen 

Für mehr 
Informationen einfach 

QR-Code scannen.   
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KalkEx Plus2  
Schnell wirksam, biologisch abbaubar und material-
schonend. KalkEx Plus löst Kalkablagerungen zu- 
verlässig, ohne Rückstände zu hinterlassen, und ist 
dabei sparsam im Verbrauch.

500 ml 5026
(35,80 CHF/1l) 17,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5028
(34,45 CHF/1l) 68,90 CHF

5 l-Kanister 5029
(32,78 CHF/1l) 163,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

1

 · G
EE

IGNET FÜR · GESCHIKT VOOR ·  A
PPRO

PRIÉ POUR · IDONEA
 P

ER

Zitronenbalsam  
Reinigt, pflegt und konserviert in einem Arbeitsschritt. 
Der vielseitig einsetzbare Balsam wirkt kraftvoll gegen 
angetrocknete, fetthaltige Verschmutzungen auf Glas-
keramikkochfeldern, Edelstahlspülen, Chromstahlflä-
chen etc. und sorgt für einen effektiven Abperleffekt.

350 g 5035
(74,00 CHF/1kg) 25,90 CHF

DuoPad mini  
Die Mini-Versionen der grünen und blauen Faser 
eignen sich wunderbar für die gründliche Reinigung 
von kleineren Flächen.

Ø 9,5 cm 1211
grüne Faser 9,90 CHF

Ø 9,5 cm 1411
blaue Faser 9,90 CHF

100%

1

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.

Wasser- und Eierkocher, Kochtöpfe, Wasserkessel, 
Tauchsieder, Boiler und andere Heisswassergeräte   
Bei grösseren Geräten eine ausreichende Menge 
der Basislösung ansetzen. Je nach Verkalkung 
ca. 30 Minuten einwirken lassen und das Gerät 
anschliessend gut nachspülen. Vorgang bei Bedarf 
wiederholen.

Kaffee- und Teemaschinen 
Wasserbehälter des Gerätes mit ca. 1 l Basislösung 
füllen und Entkalkungsprogramm starten. Bei Ma-
schinen ohne automatischem Entkalkungsprogramm 
das Gerät einschalten, etwas durchlaufen lassen, 
abschalten und ca. 3 Minuten warten, wieder kurz 
einschalten usw. bis der Behälter geleert ist. 
Anschliessend eine Füllung klares Wasser durchlau-
fen lassen. Bei sehr starker Verkalkung den Vorgang 
wiederholen.

JEMAKO Profi-, Trocken- und Geschirrtücher 
Hinweise zum Entkalken der Profi-, Trocken- und 
Geschirrtücher finden Sie auf Seite 12.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für eine  
Basislösung  

(Mischverhältnis 1: 20) 
ca. 50 ml KalkEx Plus 

mit 1 l Wasser  
mischen.
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Küchenseife  
Die Handseife speziell 
für den Küchenbereich. 
Knoblauch-, Zwiebel- und 
Fischgerüche werden 
neutralisiert. Provitamin B5 
pflegt die Haut.

250 ml 5510
(35,60 CHF/1l) 8,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Spenderpumpe für 250 ml · 5515 

KÜCHE

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11. 2Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

Edelstahl-Pflege-Set 
Entfernt Fingerabdrücke und leichte Verunreinigungen  
von allen Edel- und Chromstahlflächen.

Edelstahl-Pflege, 200 ml · Profituch Plus S 35 x 40 cm, grau3 ·  
DuoPad mini Ø 9,5 cm, hellgrau3 · inkl. Klickbox

5166 34,90 CHF

Edelstahl-Pflege
200 ml 5160
(64,50 CHF/1l) 12,90 CHF

3Das Profituch Plus S 35 x 40 cm, grau und das DuoPad mini  
Ø 9,5 cm, hellgrau sind nur im Set erhältlich.

1

Küchenhygienereiniger 
Dieser Alleskönner in der Küche macht Kühlschränke, 
Mikrowellen, Mülleimer u. v. m. schnell und zuverlässig 
hygienisch sauber. Auch super gegen leichte Kalkfle-
cken rund um die Spüle.

500 ml 5040
(17,80 CHF/1l) 8,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5042
(16,45 CHF/1l) 32,90 CHF

5 l-Kanister 5043
(15,98 CHF/1l) 79,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

100%

1

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 
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CleanStick®  
Als praktischer CleanStick® 
entfernt die grüne Faser 
Verschmutzungen auch aus 
den schmalsten Ecken und 
Ritzen. 

35 cm 1240
grüne Faser 12,90 CHF

Weitere praktische Helfer für 
eine perfekt saubere Küche.

Für die Reinigung verschiedener Oberflächen und Verschmutzungen 
in der Küche haben wir passende Lösungen.

Reinigungshandschuh  
Die Allround-Faser als 
Handschuh ist enorm 
langlebig, universell 
einsetzbar und besitzt 
eine besonders starke 
Reinigungskraft.

27 x 16 cm 1220
grüne Faser 25,90 CHF

DuoTuch  
Die bewährte grüne  
Faser als handliches Tuch. 
Gleiche Faser, gleiches 
Ergebnis – andere Form. 
Ideal für unempfindliche 
Fliesenspiegel, Arbeits-
platten oder Schränke.

18 x 24 cm 1215
grüne Faser 14,90 CHF

Ideal dazu: 
Ersatzbezüge 
(Zubehör S. 89)

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 
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Reinigungshandschuh 
Die robuste blaue Faser 
als Handschuh löst hart-
näckige Verschmutzun-
gen z. B. in Backöfen, von 
Grillrosten oder Auflauf-
formen.

27 x 16 cm 1420
blaue Faser 25,90 CHF

Reinigungsschwamm 
Die blaue Faser gibt 
es auch als handlichen 
Schwamm.

10 x 14 cm 1462
blaue Faser 13,90 CHF

Ideal in 
Kombination 

mit dem 
Intensivreiniger

Intensivreiniger 
Dank Soda-Aktivkraft wer-
den selbst extrem starke 
und fettige Verschmutzun-
gen schnell und effektiv 
entfernt.

500 ml 5070
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5074
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

5 l-Kanister 5072
(20,78 CHF/1l) 103,90 CHF

Maschinenreiniger-Set für 
Wasch- & Spülmaschinen 
Der 2-in-1-Profi für die 
gründliche Komplettreini-
gung von Wasch- und Spül-
maschine.

2x Maschinenreiniger2,  
250 ml · 2x Wachsverschluss 
für Spülmaschine

2x 250 ml 5360
18,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5352
(32,45 CHF/1l) 64,90 CHF Gleich mitbestellen: 

Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 Gleich mitbestellen: 

Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 
4x Wachsverschluss  
für Spülmaschine · 6093 

KÜCHE

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11. 2Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

100%

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit 
Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).Hygienisch putzen 

1

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 
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Die Küche sieht 
heute ja wieder 
blendend aus!  “ „

Für mehr 
Informationen einfach 

QR-Code scannen.
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Abledertuch SuperDry  
Nimmt viel Wasser auf, 
ist extraweich – für 
makellosen Glanz.

40 x 45 cm 4160
weiss/gelb 21,90 CHF

Empfohlen von

Dustar®-Tuch   
Weiches, fusselfreies 
Spezialtuch für die Rei-
nigung von sehr emp-
findlichen Oberflächen 
und Hochglanzmöbeln. 
Perfekt in Kombi mit 
dem Dustar®-Cleaner.

35 x 40 cm 5087
12,90 CHF

Damit macht die Hochglanz-
küche ihrem Namen alle Ehre.

Eine Hochglanzküche muss strahlen. 
Mit diesen Produkten gelingt dies besonders schonend.

DuoTuch  
Sanft zu empfindlichen (Hoch-
glanz-)Oberflächen – stark 
gegen den Schmutz. Die gelbe 
Faser hier als handliches 
DuoTuch.

18 x 24 cm 1015
gelbe Faser 14,90 CHF

Empfohlen von
Die Möbelmarke hülsta bestätigt eine besonders  
schonende Reinigung von Möbel-Oberflächen.

Dustar®-Cleaner  
Für das streifenfreie
Entfernen von Finger- 
abdrücken und Staub. 
Mit Antistatik-Effekt.

500 ml 5082
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5084
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

100%

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11.  

1
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Schon gewusst?  
Clevere Tipps für blitzblanke Küchen.

PS: Der leicht saure Reiniger 
nimmt es auch locker mit 
leichten Kalkflecken auf.

Küchenhygienereiniger 

Mal eben schnell die Küchenoberflächen hygienisch abwischen, 
ganz ohne Nachtrocknen? Dafür kennen und lieben JEMAKO 
KundInnen unseren Küchenhygienereiniger. Aber auch Kühl-
schränke, Mülleimer, Mikrowellen oder Babysitze freuen sich 
über die regelmässige Hygiene-Behandlung.

Maschinenreiniger-Set für 
Wasch- & Spülmaschinen
Unser Dankeschön für die wichtigsten 
Helfer im Alltag: Spül- und Wasch-
maschine. Wer seine Maschinen 
regelmässig reinigt, hat länger was 
von ihnen:

Intervalle zur Reinigung:
Spülmaschine: alle 2 - 3 Monate

Waschmaschine: alle 4 - 6 Monate

In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute Beispiele, wie und wo 
sie in der Küche angewendet werden können und was sie so einzigartig macht.

Sprühen, 
wischen,
fertig!

So funktioniert´s:
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Zitronenbalsam 

Reinigt, pflegt und konser-
viert in einem Arbeitsschritt! 
Aber nicht nur Spülen und 
Kochfelder. Sogar die weis-
sen Leder-Sneaker sowie 
Kunststoff- und Gummisoh-
len sind nach einer Zitronen-
balsam-Behandlung wieder 
vorzeigbar.

Reinigt kraftvoll.  
Ohne Kratzer.
Unsere graue Faser kümmert sich 
um die Härtefälle der Küche, ohne 
Oberflächen zu zerkratzen, und ist 
daher auch perfekt für beschichte-
tet Pfannen und Töpfe. Und: auch 
super gegen Grünbelag auf Holz 
oder Tontöpfen.

Reinigungshandschuh, blaue Faser 
 
Hartnäckig gegen Schmutz – und gegen Fusseln. Tro-
cken lassen sich mit der blauen Faser sehr gut Flusen 
und Haare von Teppichen und Polstern entfernen.

Erst gründlich abputzen, dann lecker verputzen: Möhre, 
Kartoffel & Co. werden mit unserer blauen „Gemüse-
bürste“ schnell sauber.

Sie haben 
Fragen? 

Dann  
sprechen Sie  

mich gerne an.

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 

Auch online:  
Der JEMAKO  

Produkt-Kompass hält die  
passende Lösung bereit.
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Küchen-Set Basis 
Das perfekte Einsteiger-Set für die Küchenreinigung mit 
JEMAKO. 

Kraftreiniger, 500 ml · Schaumpumpe, weiss · Profituch 
Plus S 35 x 40 cm, türkis · Trockentuch M 45 x 60 cm, 
türkis · inkl. Klickbox

7386 51,90 CHF

Küchen-Set spülen
Die ideale Ergänzung an der Spüle und gegen stärkere 
Verschmutzungen auf abwaschbaren Oberflächen.

Kraft-Gel1, 400 ml · Geschirrtuch 45 x 80 cm, türkis · 
DuoTuch klein2 18 x 14 cm, grüne Faser · inkl. Klickbox

7337 51,90 CHF

Unsere Küchen-Sets
Für verlässliche Sauberkeit:

Die clever zusammengestellten Küchen-Sets bieten perfekt
aufeinander abgestimmte Fasern und Reiniger. 

2Das DuoTuch klein, 18 x 14 cm, grüne Faser ist nur im Set erhältlich.
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Küchen-Set intensiv 
Schnelle Hilfe bei hartnäckigen Verschmutzungen  
und Angebranntem in Töpfen, Pfannen etc. 

Intensivreiniger, 500 ml · Schaumpumpe, weiss · DuoPad 
12 x 8 cm, graue Faser · Profi-Edelstahlspirale ·  
inkl. Klickbox

7388 33,90 CHF

Küchen-Set Herd & Spüle 
Für die intensive Reinigung von Glaskeramik- und 
Edelstahloberflächen.

Zitronenbalsam, 350 g · Profituch Plus S 35 x 40 cm, 
türkis · DuoPad mini Ø 9,5 cm, grüne Faser ·
DuoPad mini Ø 9,5 cm, blaue Faser · inkl. Klickbox

7336 57,90 CHF

Küchen-Set Hochglanz  
Ideal für die schonende Reinigung und das streifen-
freie Nachtrocknen z. B. von Hochglanzfronten.

Dustar®-Cleaner, 500 ml · Schaumpumpe, weiss ·  
Dustar®-Tuch, 35 x 40 cm · Abledertuch SuperDry  
40 x 45 cm, weiss/gelb · DuoTuch 18 x 24 cm,  
gelbe Faser · inkl. Klickbox

7385 60,90 CHF

KÜCHE

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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“ „
Saubere Fenster  

wie von Zauberhand. 
Das verspricht 

JEMAKO und hält  
es auch.
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Reinigungshandschuh  
Die grüne Faser löst 
schnell und gründlich 
Schmutz, Staub und 
Fett von Fenstern und 
Rahmen.

27 x 16 cm 1220
grüne Faser 25,90 CHF

DuoTuch  
Die bewährte grüne Faser 
als handliches Tuch. 
Gleiche Faser, gleiches 
Ergebnis – andere Form.

18 x 24 cm 1215
grüne Faser 14,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Profituch Plus 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im 
gesamten Haushalt. Die innovative Faserstruktur 
garantiert beste Ergebnisse auf allen abwaschbaren 
und unempfindlichen Oberflächen.

gelb grün blau türkis
S 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 12,90 CHF
M 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 16,90 CHF

Trockentuch 
Dank der einzigartigen Waffelstruktur ist es der Ex-
perte für das streifen- und fusselfreie Trocknen und 
Nachpolieren von unempfindlichen Oberflächen. 

gelb grün blau türkis
S 40 x 45 cm 2020 2021 2022 2024 19,90 CHF
M 45 x 60 cm 2050 2051 2052 2054 25,90 CHF

Unsere Mikrofaser-Tücher
Zum Reinigen und Trocknen von Fenster- und Glasflächen haben wir 

passende Mikrofaser-Tücher in vielen attraktiven Farben.

M 40 x 45 cm

S 35 x 40 cm

M 45 x 60 cm

S 40 x 45 cm

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

39FENSTERAlle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit 
Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).Hygienisch putzen 
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Fenstereinwäscher  
Für die professionelle Fenster-
reinigung – besonders für grosse 
und zusammen mit dem Teleskop-
stiel auch für hohe Flächen. Der 
Einwäscher ist besonders robust 
und bruchsicher.

25 cm 6006
42,90 CHF

35 cm 6008
44,90 CHF

Ideal dazu: 
Teleskopstiel

(Zubehör S. 88)

Kraftreiniger oder  
Kraftreiniger Pink Grapefruit 
Unser hochwirksamer Allzweck-
reiniger für alle abwaschbaren 
Oberflächen in zwei Varianten. 
Vielseitig einsetzbar und kraftvoll 
gegen Schmutz und Fett.

500 ml  5100   5150
(19,80 CHF/1l) 9,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister  5115   5152
(19,45 CHF/1l) 38,90 CHF

5 l-Kanister  5110   5153
(18,18 CHF/1l) 90,90 CHF

Fensterabzieher  
Trocknet die Glasfläche schnell 
und gründlich – ganz ohne Schlie-
ren oder Streifen.

25 cm 6011
38,90 CHF

35 cm 6013
42,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

100%

Glasreiniger 
Reinigt streifenfrei und 
entfernt sogar fettige Ver-
schmutzungen ganz ohne 
Nachwischen. Ideal für alle 
Glasflächen und Spiegel. 

500 ml 4031
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4034
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

5 l-Kanister 4032
(13,58 CHF/1l) 67,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

100%

1 1
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CleanStick®  
Als flexibler CleanStick® entfernt die 
grüne Faser Verschmutzungen auch 
aus den schmalsten Ecken und Ritzen, 
wie z. B. im Fensterrahmen. 

35 cm 1240
grüne Faser 12,90 CHF

DuoPad mini  
Die Mini-Version der 
grünen Faser eignet 
sich wunderbar für die 
gründliche Reinigung 
von kleineren Flächen.

Ø 9,5 cm 1211
grüne Faser 9,90 CHF

Rund ums Haus
Fensterrahmen, 

Zäune, Jalousien, 
Garagentore

Rund um den Garten
Gartenmöbel, 

Bänke, Stühle, Hocker

Rund ums Auto
Dichtungen,  
unlackierte  

Aussenspiegel 

Der „Sieht aus wie neu“-Effekt
Die Kunststoff-Pflege verhilft Fensterrahmen, Rollläden, Garagentoren 

oder Gartenmöbeln zu einem neuwertigen Aussehen.

Kunststoff-Pflege2 
Die Kunststoff-Pflege verleiht ausge- 
blichenen und verwitterten Kunststoff- 
und Gummiteilen ein neuwertiges Aus-
sehen, die Farben werden aufgefrischt 
und nachhaltig vor Umwelteinflüssen 
geschützt.

200 ml 5065
(74,50 CHF/1l) 14,90 CHF

Ideal zum 
Auftragen 

der Kunststoff-
Pflege

Für noch 
mehr Nach- 
haltigkeit:  

Ersatzbezüge 
(Zubehör S. 89)

FENSTER

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11. 2Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 
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Reinigungshandschuh 
Langflor  
Unsere grüne Langflor-
Faser nimmt grosse 
Mengen an Wasser und 
Schmutz auf und löst 
Verschmutzungen selbst 
aus tiefliegenden Rillen.

27 x 16 cm 1221
grüne Faser 29,90 CHF

CleanStick® Plus 
Nehmen den Schmutz  
super auf, sind hand-
lich und kommen selbst 
an schwer zugängliche 
Stellen.

15 cm 1245
grüne Faser 23,90 CHF

30 cm 1246
grüne Faser 25,90 CHF

Weitere praktische Helfer für einen 
perfekt sauberen Aussenbereich.
Für die Reinigung verschiedener Oberflächen und Verschmutzungen 

im Aussenbereich haben wir passende Lösungen.

Reinigungsschwamm 
Langflor  
Die grüne Langflor-Faser 
als handlicher Schwamm 
mit praktischer Hand-
schlaufe.

12 x 18 cm 1260
grüne Faser 25,90 CHF

Ideal dazu: 
Ersatzbezüge 
(Zubehör S. 89)
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1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11.  
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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DuoPad  
Entfernt Grünbelag, 
Fett und viele weitere 
Verschmutzungen im 
Aussenbereich. Leicht 
ausspülbar und schonend 
zur Oberfläche. 

12 x 8 cm 1610
graue Faser 11,90 CHF

Textilien
Jacken, Polster, 

Tornister 

Wildleder
Schuhe, Taschen, 
Motorradkleidung

Garten
Übertöpfe, Holz, 
Dekoartikel, Stein 

Imprägnier-Spray 
Diese Spezial im prägnie-
rung bietet idealen Schutz 
vor dem Eindringen von 
Feuchtigkeit und Ver-
schmutzungen.

500 ml 5500
(27,80 CHF/1l) 13,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5502
(25,95 CHF/1l) 51,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Sprühkopf, grau 500 ml · 6185 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Intensivreiniger 
Perfekt für Grill, Garten-
möbel oder Zäune. Löst 
selbst starke und fettige 
Verschmutzungen schnell 
und effektiv.

500 ml 5070
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5074
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

5 l-Kanister 5072
(20,78 CHF/1l) 103,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

100%

100%

1

1

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 
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Sooo saugstark!
Der Reinigungshand-

schuh saugt fast  
1 Liter Wasser auf.

Kennen Sie den 
„Sieht aus wie neu“-Effekt?
Unsere Kunststoff-Pflege frischt ausgeblichene 
Farben wieder auf. Selbst Aussenanlagen und 
Outdoor-Einrichtungen, die starker Witterung aus-
gesetzt sind, erstrahlen wieder in neuem Glanz. 

Und es gibt viele Kunststoffe draussen: Fenster-
rahmen, Gartenmöbel, Spiegelgehäuse von 
Autos, Schirmständer, Outdoor-Deko usw.

Schon gewusst?
Clevere Tipps für draussen.

Reinigungshandschuh Langflor 

Wasser marsch! Weil unser Reinigungshandschuh enorme Wasser-
mengen speichern kann, eignet er sich bestens, um draussen 
grosse Flächen oder stark verschmutzte Gegenstände zu reinigen.

Jalousien, Gartengeräte, Gewächshäuser, Autos, Wohnmobile und 
Fahrräder – mit viel Wasser waschen wir den Dreck einfach runter, 
ohne ihn zu verteilen!

In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute Beispiele, wie und wo sie  
im Outdoorbereich angewendet werden können und was sie so einzigartig macht.

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen.



Teleskopstiel 
2 Meter? 4 Meter? Oder noch höher? Unsere Tele-
skopstiele lassen sich beliebig verlängern, um auch 
hochgelegene Fenster oder Wintergärten zu reinigen. 
Bodenwischer, Einwäscher und Abzieher können ein-
fach aufgesteckt werden und schon geht es los. Wer 
braucht schon eine Leiter?

Auch 
untereinander 
verlängerbar!

Fensterabzieher 

Die Edelstahlschiene des Ab-
ziehers lässt sich verschieben. 
Damit gelangt man auch an 
schwer zugängliche Stellen.

Imprägnier-Spray
Keine Chance für Nässe und Schmutz. Unser 
Imprägnier-Spray empfehlen wir auch für den 
gesamten Aussenbereich. Sonnenschirme, Polster, 
Markisen und auch Vasen und Töpfen sind vor 
dem nächsten Schauer geschützt und bleiben 
länger schön.

Sie haben 
Fragen? 

Dann  
sprechen Sie  

mich gerne an.

45FENSTER

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 

Auch online:  
Der JEMAKO  

Produkt-Kompass hält die  
passende Lösung bereit.
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Fenster-Set Profi 35 cm 
Für besonders grosse Flächen geeignet.

Fenstereinwäscher, 35 cm · Fensterabzieher, 35 cm · 
Trockentuch M 45 x 60 cm, grün

7251 112,90 CHF

Unsere Fenster-Sets
Für streifenfreien Durchblick:

Die clever zusammengestellten Fenster-Sets bieten perfekt
aufeinander abgestimmte Fasern. 

Fenstereinwäscher 
und -abzieher lassen sich 
mithilfe unserer Teleskop-

stiele (S. 88) stufenlos  
verlängern. Super z. B.  

für hochgelegene Fenster 
in Wintergärten!

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.



Fenster-Set Handschuh
Das Must-have für die gründliche Fenster-Reinigung 
inkl. Reinigungshandschuh.

Reinigungshandschuh, grüne Faser · Profituch Plus M  
40 x 45 cm, grün · Trockentuch M, 45 x 60 cm, grün · 
inkl. Klickbox

7220 66,90 CHF

Fenster-Set Tuch 
Das Must-have für die gründliche Fenster-Reinigung 
inkl. DuoTuch.

DuoTuch 18 x 24 cm, grüne Faser · Profituch Plus M  
40 x 45 cm, grün · Trockentuch M 45 x 60 cm, grün · 
inkl. Klickbox

7215 56,90 CHF

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

47FENSTER
  
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit 
Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).Hygienisch putzen 
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Einweg kann sich aus 
dem Staub machen! 
Waschbar, langlebig 

und damit die deutlich 
umweltschonendere 

Alternative zum Weg-
werf-Wedel. 
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Reinigungshandschuh  
Für alle grösseren Flächen 
die gelbe Faser als prak- 
tischer Handschuh. Glei-
che Faser, gleiches Ergeb-
nis – andere Form.

27 x 16 cm 1020
gelbe Faser 25,90 CHF

Unsere Mikrofaser-Tücher
Zum täglichen Reinigen und Trocknen vieler Oberflächen und Gegenstände im 

Wohnbereich haben wir passende Mikrofaser-Tücher in vielen attraktiven Farben.

Empfohlen von

Profituch Plus 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im 
gesamten Haushalt. Die innovative Faserstruktur 
garantiert beste Ergebnisse auf allen abwaschbaren 
und unempfindlichen Oberflächen.

gelb grün blau türkis
S 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 12,90 CHF
M 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 16,90 CHF

Trockentuch 
Dank der einzigartigen Waffelstruktur ist es der Ex-
perte für das streifen- und fusselfreie Trocknen und 
Nachpolieren von unempfindlichen Oberflächen. 

gelb grün blau türkis
S 40 x 45 cm 2020 2021 2022 2024 19,90 CHF
M 45 x 60 cm 2050 2051 2052 2054 25,90 CHF

M 40 x 45 cm

S 35 x 40 cm

M 45 x 60 cm

S 40 x 45 cm

DuoTuch  
Sanft zu empfindlichen (Hochglanz-)Ober-
flächen – stark gegen den Schmutz. Die 
gelbe Faser hier als handliches DuoTuch.

18 x 24 cm 1015
gelbe Faser 14,90 CHF

Die Möbelmarke hülsta bestätigt eine besonders 
schonende Reinigung von Möbel-Oberflächen.

Empfohlen von

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

49WOHNEN
 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit 
Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).

Hygienisch putzen 
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CleanStick®  
Der flexible Staubwischer 
für alle schmalen Ecken 
und Ritzen.  

35 cm 1040
gelbe Faser 12,90 CHF

Weitere praktische Helfer für einen 
perfekt sauberen Wohnbereich.

Für die Reinigung verschiedener Oberflächen und Verschmutzungen 
im Wohnbereich haben wir passende Lösungen.

Dustar®-Tuch   
Weiches, fusselfreies Spe-
zialtuch für die Reinigung 
von sehr empfindlichen 
Oberflächen und Hoch-
glanzmöbeln. Perfekt in 
Kombi mit dem Dustar®-
Cleaner.

35 x 40 cm 5087
12,90 CHF

CleanStick® Plus  
Das biegsame „Staubschwert“ macht 
selbst höher gelegene Bereiche wie 
Schrankoberflächen und Treppenauf- 
gänge gründlich sauber.

65 cm 1045
gelbe Faser 27,90 CHF

Dustar®-Cleaner  
Für das streifenfreie
Entfernen von Fingerab-
drücken und Staub. 
Mit Antistatik-Effekt.

500 ml 5082
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5084
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Empfohlen von

Ideal dazu: 
Teleskopstiel

(Zubehör S. 88)

Empfohlen von
Die Möbelmarke hülsta bestätigt eine besonders  
schonende Reinigung von Möbel-Oberflächen.

100%

1
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1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11.  
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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Glasreiniger 
Reinigt streifenfrei und 
entfernt sogar fettige Ver-
schmutzungen ganz ohne 
Nachwischen. Ideal für alle 
Glasflächen und Spiegel. 

500 ml 4031
(15,80 CHF/1l) 7,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4034
(13,95 CHF/1l) 27,90 CHF

5 l-Kanister 4032
(13,58 CHF/1l) 67,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

CleanStick®  
Die blaue Faser als 
flexibler CleanStick® 
eignet sich super für die 
Reinigung von Aquarien 
und Glasvasen. 

35 cm 1440
blaue Faser 12,90 CHF

Für noch 
mehr Nach- 
haltigkeit: 

Ersatzbezüge 
(Zubehör S. 89)

100%

1

Brillentuch mit Umverpackung 
Das Hightech-Gewirke reinigt und trocknet strei-
fenfrei, nimmt selbst kleinste Schmutzpartikel 
auf und entfernt Fingerabdrücke, ohne Spuren 
zu hinterlassen.

17 x 20 cm 2115
wechselndes, limitiertes Design 9,90 CHF

Für mehr 
Informationen einfach  

QR-Code scannen.
Das aktuelle  

Design finden  
Sie hier:
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Lieblingsstücke  
brauchen gute Pflege, 

damit sie uns lange  
erhalten bleiben.  

Bei uns ein Job für 
echte Profis.

“
„
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1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11.  
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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Leder-Pflegetuch 
Mit dem extraweichen Leder-Pflegetuch 
lässt sich die Leder-Pflege besonders 
materialschonend auftragen.

18 x 24 cm 4119
14,90 CHF

Leder-Pflege 
Pflegelotion für alle Glattleder.  
Hochwertige Inhaltsstoffe  
frischen die Farbe auf, erhalten  
die Elastizität des Leders und  
sorgen für einen neuwertigen  
Glanz.

500 ml 5056
(27,80 CHF/1l) 13,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 

Machen wir es uns gemütlich.
Brandneu wirken viele Polster- und Lederprodukte natürlich schön und unempfindlich. 

Wir sorgen dafür, dass es auch so bleibt.

Lederbalsam  
Zur intensiven Pflege von 
trockenem und rissigem 
Leder. Pflegt und impräg-
niert in einem Arbeitsgang. 
Farblos.

200 ml 5050
(99,50 CHF/1l) 19,90 CHF

Leder- & Polster-Aktivschaum 
Für die Grundreinigung aller 
Leder- und Polstermaterialien. 
Zuverlässig gegen starke Ver-
schmutzungen und besonders 
materialschonend.

500 ml 5061
(19,80 CHF/1l) 9,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 

Reinigungsschwamm Kurzflor  
Mit der grünen Faser als 
praktischem Schwamm können 
Verschmutzungen aus Textilien 
ruckzuck entfernt werden.

10 x 14 cm 1262
grüne Faser 13,90 CHF

DuoPad mini  
Universell für viele ab-
waschbare Oberflächen.

Ø 9,5 cm 1211
grüne Faser 9,90 CHF

DuoPad mini  
Trocken ideal als „Fussel-
bürste“ einsetzbar.

Ø 9,5 cm 1411
blaue Faser 9,90 CHF

DuoPad mini  
Zum Auftragen des 
Lederbalsams oder zum 
Abstauben, z. B. von Zim-
merpflanzen.

Ø 9,5 cm 1011
gelbe Faser 9,90 CHF

100%

100%

100%

1

1

1
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Imprägnier-Spray 
Diese Spezial im prägnie rung bietet 
idealen Schutz vor dem Eindringen 
von Feuchtigkeit und Verschmut-
zungen.

500 ml 5500
(27,80 CHF/1l) 13,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5502
(25,95 CHF/1l) 51,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Sprühkopf, grau 500 ml · 6185 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

AshEx®-Gel2 
Der Spezialist für die Reinigung von Kamin-
glasscheiben. Dank spezieller Gelstruktur 
werden Russ, Fett und selbst hartnäckiger 
Schmutz mühelos und gründlich entfernt.

500 ml 5092
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5094
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

Profituch Plus S, AshEx®  
Die ideale Ergänzung zum 
AshEx®-Gel.

35 x 40 cm 2220
12,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Garten
Übertöpfe, Holz, 

Dekoartikel 

Wildleder
Schuhe, Taschen, 
Motorradkleidung

Textilien
Jacken, Polster, 

Tornister 

100%

1

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.



55

Holz-Pflege 
Die Holz-Pflege pflegt und 
schützt Echtholzmöbel, verleiht 
einen frischen Look und erhält 
die besondere charakteristische 
Färbung.

200 ml 5350
(74,50 CHF/1l) 14,90 CHF

Maschinenreiniger-Set  
für Wasch- & Spülmaschinen 
Der 2-in-1-Profi für die gründliche Komplett-
reinigung von Wasch- und Spülmaschine.

2x Maschinenreiniger2, 250 ml ·  
2x Wachsverschluss für Spülmaschine

2x 250 ml 5360
18,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5352
(32,45 CHF/1l) 64,90 CHF

Edelstahl-Pflege-Set 
Entfernt Fingerabdrücke und leichte Verunreinigungen 
von allen Edel- und Chromstahlflächen.

Edelstahl-Pflege, 200 ml · Profituch Plus S 35 x 40 cm,  
grau3 · DuoPad mini Ø 9,5 cm, hellgrau3 · inkl. Klickbox

5166 34,90 CHF

Edelstahl-Pflege
200 ml 5160
(64,50 CHF/1l) 12,90 CHF

3Das Profituch Plus S 35 x 40 cm, grau und das 
DuoPad mini Ø 9,5 cm, hellgrau sind nur im Set 
erhältlich.

Gleich mitbestellen: 
Sprühkopf, grau 500 ml · 6185 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Geruchsentferner 
Beseitigt und neutralisiert unange-
nehme Gerüche wie z. B. Zigaretten-
rauch, Schweiss- oder Tiergerüche 
zuverlässig und rückstandslos.

500 ml 5400
(17,80 CHF/1l) 8,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5402
(16,45 CHF/1l) 32,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 
4x Wachsverschluss  
für Spülmaschine · 6093 

WOHNEN

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11. 2Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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“ „
Die Waschmaschine 
macht unser Leben 

leichter. Und wir ihres. 
Mit effektiver Flecken-

vorbehandlung.  

Fleckenpulver nicht in Kombination mit anderen Produkten anwenden!
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Gallseife 
Beste Fettlösekraft, 
vielseitig einsetzbar und 
absolut natürlich.

100 g 5010
mit Dose
4,90 CHF

5 Stück 5011
à 100 g
(47,80 CHF/1 kg) 23,90 CHF

Fleckenpulver2 
Starker Helfer gegen 
bleichbare, nicht fettige 
Flecken, z. B. von Obst, 
Rotwein, Gemüse, Kaffee, 
Ketchup, Babynahrung 
u. v. m.

300 g   5335
mit Dosierlöffel
(59,67 CHF/1kg) 17,90 CHF

Waschmittel Aktiv2 
Ideal für alle Kleidungs-
stücke, Jeans, Blusen, 
Hemden, Sportkleidung, 
JEMAKO Fasern und Tü-
cher sowie die Fussmatten.

2 l-Kanister 5325
(19,95 CHF/1l) 39,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
5 l-Kanister 5327
(18,58 CHF/1l) 92,90 CHF

Spray & Wash 
Kraftvolle Fleckenvor-
behandlung für alle wasch-
baren Textilien – 
vor allem bei fettigen 
Flecken und Verschmut-
zungen.

500 ml 5015
(17,80 CHF/1l) 8,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5017
(16,45 CHF/1l) 32,90 CHF

Wir nehmen es mit 
jeder Wäsche auf.

Mit diesen Wasch-Experten sind Flecken und 
schmutzige Wäsche keine Herausforderung mehr. 

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Gleich mitbestellen: 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 
Dosierkugel · 5340

WOHNEN

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11. 2Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

100%

100%

1

1

Für weitere Informationen  
einfach QR-Code scannen.
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Ideal dazu: 
Waschsack

(Zubehör S. 87)

*

66  x

Hautverträglichkeit von  
Hohenstein bestätigt 

*Getestet wurde ein mit diesem Waschmittel gewaschenes 
Textil aus Synthetikfaser (MG-443875). 



58 WOHNEN

W
O

H
N

E
N

Der Fleckenprofi!

Unser Fleckenpulver kümmert 
sich um all das, was im Alltag 
daneben geht: Obst- und 
Gemüseflecken, Rotwein und 
Kaffee, Ketchup und Senf ... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Durch das gezielte Entfer-
nen von Flecken werden die 
Textilien geschont, denn nicht 
immer muss gleich das ganze 
Kleidungsstück in die Wäsche.

Tipp: Das Fleckenpulver ist 
unser Experte gegen bleich-
bare, nicht fettige Flecken. 
Bei fettigen Flecken helfen 
das Spray & Wash oder unsere 
Gallseife. 

AshEx®-Gel
Kaminbesitzer sind längst Feuer und 
Flamme für unser AshEx®-Gel. Dabei hinter-
lassen auch Kerzen in Laternen und Windlich-
tern Russspuren. Auch hierbei wirkt AshEx® 
saubere Winterwunder.

Waschen mit Köpfchen
Unsere Waschsäcke helfen, die JEMAKO Fasern und Tücher effektiv und 
schonend zu waschen. In Waschsäcken voneinander getrennt, können alle 
JEMAKO Textilien auch mit anderer Buntwäsche zusammen gewaschen 
werden.

Und warum verschiedene Farben?  
Ganz einfach: Manche unserer Fasern müssen  
in der Waschmaschine vor Flusen anderer  
Textilien geschützt werden, andere verlieren  
Flusen. Bei unseren groben Fasern wollen wir 
wiederum verhindern, dass andere Textilien 
daran hängenbleiben. Hier helfen separate 
Waschsäcke, die immer gleich verwendet 
werden und sich dank verschiedener Zipper-
abdeckungen immer wieder richtig zuordnen 
lassen.      

Schon gewusst?
Clevere Tipps rund um den Haushalt.

So wirkt 
das Fleckenpulver:

In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute Beispiele, wie und wo 
sie im Haushalt angewendet werden können und was sie so einzigartig macht.



Geschützt vor Wind & Wetter
Bei fast jedem Schuhkauf kommt der Hin-
weis: Schuhe imprägnieren, um länger 
Freude daran zu haben.

Aber warum bei den Schuhen aufhören? An 
imprägnierter Outdoor- oder Motorrad-Klei-
dung perlen Schmutz und Wasser nur so ab.  
So schützt unser Imprägnier-Spray die Klei-
dung und trägt zur Langlebigkeit bei.

Wichtiger Hinweis:  
Bitte nur im Freien anwenden.

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 

Schuhe, Jacken, Rucksäcke und Tornister – eine gute  
Imprägnierung schützt all das, was wir draussen mit uns 
herumtragen.

Sie haben 
Fragen? 

Dann  
sprechen Sie  

mich gerne an.

Ein langes Leben für Schuhe, Taschen & Co.
Gepflegtes Aussehen für Sofas, Lederstühle oder Schuhe – darin ist der 
Leder- & Polster-Aktivschaum besonders gut. Aber er kann noch viel mehr:

Denn auch Jacken, Taschen oder Rucksäcken aus Glattleder bringt unser Reiniger 
ihren ursprünglichen Glanz zurück. Motorradsitze oder Pferdesättel sehen wieder 
aus wie neu. Und bei Polstern? Nicht alle Textilien lassen sich einfach waschen.  
Mit dem Leder- & Polster-Aktivschaum werden Matratzen, Teppiche, Autositze oder 
Kinderwagen schnell wieder sauber.

Auch online:  
Der JEMAKO  

Produkt-Kompass hält die  
passende Lösung bereit.
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Wohn-Set Basis   
Das perfekte Einsteiger-Set gegen Staub und für strah-
lende Spiegel, Glasvitrinen, Glastische und Co. 

Glasreiniger, 500 ml · Schaumpumpe, weiss · DuoTuch  
18 x 24 cm, gelbe Faser · Profituch Plus S 35 x 40 cm, 
gelb · inkl. Klickbox

7393 38,90 CHF

Unsere Wohn-Sets
Für wohliges Zuhause-Gefühl:  

Die clever zusammengestellten Wohn-Sets bieten perfekt
aufeinander abgestimmte Fasern und Reiniger. 

Wohn- & Bad-Set Hochglanz 
Entfernt Staub und leichte Verschmutzungen auf  
Hochglanzmöbeln sanft und zuverlässig. 

Dustar®-Cleaner, 500 ml · Schaumpumpe, weiss · Dustar®-
Tuch, 35 x 40 cm · CleanStick® Plus 65 cm, gelbe Faser · 
inkl. Klickbox

7394 51,90 CHF



Wohn-Set Leder 
Pflege von Glattleder-Oberflächen.

Leder-Pflege, 500 ml · Leder- & Polster-Aktivschaum,  
500 ml · 2x Schaumpumpe, weiss · DuoTuch 18 x 24 cm, 
gelbe Faser · Leder-Pflegetuch, 18 x 24 cm · inkl. Klickbox

7371 60,90 CHF

Wohn-Set Polster 
Alles für eine intensive Polster-Reinigung.

Leder- & Polster-Aktivschaum, 500 ml · Schaumpumpe, 
weiss · Profituch Plus M 40 x 45 cm, gelb · Reinigungs-
schwamm Kurzflor 10 x 14 cm, grüne Faser · DuoPad 
mini Ø 9,5 cm, blaue Faser · inkl. Klickbox

7372 53,90 CHF

61WOHNENAlle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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“
„

Unser ganzes Leben 
lang hinterlassen wir 

Spuren. Aber das muss 
ja nicht im frisch  

gewischten Hausflur  
sein …
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Für mehr 
Informationen einfach  

QR-Code scannen.



Fussmatte 
Damit bleibt der Schmutz garantiert draussen. 
Durch die einzigartige Borstenstruktur bietet die 
Fussmatte eine besonders hohe Schmutz- und 
Wasseraufnahme. Dabei ist sie enorm flach und 
passt unter fast jede Haustür.

Gemütlichkeit drinnen. 
Schmutz & Nässe draussen.

Es gibt Fussmatten mit lustigen Sprüchen, Fussmatten in allen 
Formen und Farben und es gibt die JEMAKO Fussmatte – und nur  
die hält den Schmutz wirklich fest und ist immer wieder waschbar.

Hohe Schmutz- und 
Wasseraufnahme

Besonders  
rutschfest

Maschinenwaschbar bis 
30 °C (Schonwäsche)

Extra-
flach

S M L

Ideal dazu: 
Silikonbürste

(Zubehör S. 87)

schwarz braun
S 62 x 39 cm 1525 1535   47,90 CHF

M 73 x 52 cm 1526 1536   70,90 CHF
L 122 x 79 cm 1527 1537 174,90 CHF

63BODEN
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Bodenfaser grau 
Die extrakräftige graue 
Faser als „Schrubber-Er-
satz“ beseitigt hervorra-
gend Schmutz und Grün-
belag im Aussenbereich. 
Ob Holz, Fliesen oder 
Beton – optimal für alle 
robusten Oberflächen. 

42 cm 1650
38,90 CHF

Bodenplatte, 50 cm 
In 50 cm-Breite ideal für grössere Flächen.

50 cm 6031 53,90 CHF

Bodenplatte, 42 cm 
In 42 cm-Breite ideal für haushaltsübliche Flächen.

42 cm 6030 40,90 CHF

Bodenfaser weiss 
Die perfekte Faser zum 
Nachtrocknen und zum 
Feuchtwischen von Lami-
nat und geöltem Parkett.

42 cm 1504
34,90 CHF

50 cm 1506
49,90 CHF

Bodenfaser grün kurz 
Die grüne Faser für den 
Boden eignet sich optimal 
für die gründliche Reini-
gung von rauen Fliesen, 
Naturstein und Feinstein-
zeug. 

42 cm 1252
34,90 CHF

50 cm 1257
49,90 CHF

Bodenfaser gelb 
Die gelbe Faser nimmt 
trocken angewendet 
ideal Staub und Haare auf. 
Leicht feucht entfernt sie 
geringe Verschmutzungen 
von wasserempfindlichen 
Böden.

42 cm 1050
34,90 CHF

50 cm 1055
49,90 CHF

Bodenfaser grün lang 
Die grüne Langflor-Faser 
nimmt grosse Mengen an 
Wasser und Schmutz auf.  
Bestens für unempfind-
liche, glatte Böden wie 
Naturstein, Granit und 
Linoleum geeignet.

42 cm 1250
34,90 CHF

50 cm 1255
49,90 CHF

Weitere praktische Helfer für 
perfekt saubere Böden. 

Für die Reinigung verschiedener Böden und Verschmutzungen 
haben wir passende Lösungen.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind. 99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.

Teleskopstiel  
Stufenlos ausziehbar –  
der praktische und flexible 
Helfer für die schnelle und 
gründliche Reinigung 
von höher gelegenen Flächen. 

blau 6040
115 cm bis 200 cm 38,90 CHF

115 cm bis 200 cm
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*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser in Kombination mit Bodenfaser weiss  
an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).Hygienisch putzen 
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NBodenpflege 
Reinigt und pflegt alle wasserbeständigen Boden- 
beläge und sorgt gleichzeitig für eine langanhal-
tende, streifenfreie Sauberkeit. Hinterlässt einen 
angenehm frischen Duft.

500 ml 5102
(17,80 CHF/1l) 8,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5117
(16,45 CHF/1l) 32,90 CHF

5 l-Kanister 5112
(15,98 CHF/1l) 79,90 CHF

Bodenintensivreiniger2 
Entfernt mühelos hartnäckige Ver schmut zungen 
und Verkrustungen. Ideal auch für den Einsatz in 
Bodenreinigungsmaschinen.

500 ml 5075
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5077
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

5 l-Kanister 5078
(20,78 CHF/1l) 103,90 CHF

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Holzbodenreiniger 
Reinigt und pflegt in Kombi mit der weissen 
Bodenfaser alle geölten und gewachsten Holz- 
sowie Korkböden. Entfernt effektiv Schmutz und 
Wasserflecken. Der Boden trocknet schnell und 
ist sofort wieder begehbar. Enorm ergiebig.

500 ml 5005
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5006
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 
Bodenfaser weiss · 1504 

Gleich mitbestellen: 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Gleich mitbestellen: 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

1 1

100%

1

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11. 2Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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In unseren Produkten steckt so viel mehr. 
Hier ein paar gute Beispiele, wie und wo sie angewendet werden 

können und was sie so einzigartig macht.

Schon gewusst?
Clevere Tipps für blitzblanke Böden.

Mit der JEMAKO Fussmatte 
bleibt der Dreck draussen. 

Die beste Art Böden sauberzuhalten ist es, Schmutz 
und Nässe gar nicht erst reinzulassen – höchste Zeit 
für die JEMAKO Fussmatte. Unser Spezialist für 
Schmutz- und Wasseraufnahme empfiehlt sich aber 
nicht nur an der Haustür.

Auch auf Terrassen, in Garagen, Kofferräumen, 
Gartenhäusern, als Teppich in Hausfluren oder direkt 
vorm Hundekörbchen sorgt die Fussmatte dafür, dass 
sich Schmutz, Nässe und Tierhaare nicht weiterver-
teilen. Liebhaber legen unsere rutschfeste Fussmatte 
sogar vor die Dusche oder in die Küche. 

Gut zu wissen: Weil sie so flach auf dem Boden liegt, 
stellt sie auch für Menschen mit Rollator oder Rollstuhl 
kein Hindernis dar. 

FUSSELFREI!
Unsere Silikonbürste  

entfernt Fussel  
und Tierhaare ganz  

einfach aus der  
JEMAKO Fussmatte.

(Zubehör S. 87)

Sie haben 
Fragen? 

Dann  
sprechen Sie  

mich gerne an.

Auch online:  
Der JEMAKO  

Produkt-Kompass hält die  
passende Lösung bereit.

 
Trocken. Trockener. Weisse Bodenfaser.
 
Unsere „Sanfte“ kann noch mehr als empfindliche Holzböden 
wischen. Weil sie zu 100 % aus Viskose besteht, absorbiert sie 
Feuchtigkeit extrem gut. Zum Nachtrocknen feuchter Böden 
ist sie daher optimal geeignet.

Darum empfehlen wir Nachtrocken mit der weissen Faser:

1.  Mit dem Aufnehmen des restlichen Wischwassers wird  
auch der im Wasser gelöste Schmutz entfernt.

2.  Die Bodenfaser trocknet sogar die Wasserreste in den 
Fugen auf und reinigt somit gründlich.

3.  Weil die weisse Faser die Feuchtigkeit komplett aufnimmt, 
sind die Böden sofort begehbar und streifenfrei sauber.

In unseren Produkten steckt so viel mehr. 
Hier ein paar gute Beispiele, wie und wo sie angewendet werden 

können und was sie so einzigartig macht.

Schon gewusst?
Clevere Tipps für blitzblanke Böden.

FUSSELFREI!
Unsere Silikonbürste  

entfernt Fussel  
und Tierhaare ganz  

einfach aus der  
JEMAKO Fussmatte.

(Zubehör S. 87)

Sie haben 
Fragen? 

Dann  
sprechen Sie  

mich gerne an.

Auch online:  
Der JEMAKO  

Produkt-Kompass hält die  
passende Lösung bereit.



Robuste  
Oberflächen 

im Aussenbereich

  
Unempfindliche, 

glatte  
Böden

Wasserempfindliche 
Böden; Entfernen 

von Staub und  
Haaren

Geölte, gewachste 
Holzböden; Nach-

wischen/ 
Trocknen aller Böden
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Boden-Sets S

Boden-Set S grau  7559 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser grau, 42 cm 

Die perfekt Kombi aus Bodenwischgerät und Bodenfaser.  
Ideal als Basisausstattung für EinsteigerInnen und alle, die ein zweites Bodenwischgerät benötigen.

Pro Set über 11 % gespart im Vergleich zum Einzelkauf.    

Boden-Set S weiss   7557 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm 

Boden-Set S gelb   7558 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser gelb, 42 cm

Boden-Set S grün lang  7556 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser grün lang, 42 cm  

Boden-Set S grün kurz  7555 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm ·  
Bodenplatte, 42 cm · Bodenfaser grün kurz, 42 cm

Matte,  
raue Böden

je 
102,90 CHF

Weitere 
Infos zu allen 

Fasern auf 
S. 64

Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96.  
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Boden-Set M grün lang  7535 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · Bodenplatte, 42 cm · 
Bodenfaser grün lang, 42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm ·  
gratis: Bodenpflege, 250 ml1  

Boden-Set M grün kurz  7540

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · Bodenplatte, 42 cm · 
Bodenfaser grün kurz, 42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm ·  
gratis: Bodenpflege, 250 ml1 

Boden-Set M weiss   7550

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · Bodenplatte, 42 cm · 
2 x Bodenfaser weiss, 42 cm ·  
gratis: Holzbodenreiniger, 250 ml1  

Boden-Set M gelb   7545 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · Bodenplatte, 42 cm · 
Bodenfaser gelb, 42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm ·  
gratis: Bodenpflege, 250 ml1  

Boden-Sets M
Die perfekte Kombi aus Bodenwischgerät, zwei Bodenfasern und einem Reiniger. 

Ideal für die intensive Grundreinigung sowie die Reinigung spezieller Böden.  
Pro Set über  13 % gespart und ein 250 ml-Reiniger gratis im Vergleich zum Einzelkauf.   

Gratis1

Gratis1

Gratis1

Unempfindliche, 
glatte  
Böden

Wasser- 
empfindliche Böden;  
Entfernen von Staub 

und Haaren

Geölte, gewachste 
Holzböden;  

Nachwischen/ 
Trocknen aller 

Böden 

Matte, 
raue Böden 

je 
129,90 CHF

Gratis1

Weitere 
Infos zu allen 

Fasern auf 
S. 64

Gratis1
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Boden-Set L grün lang/grau    7560 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · Bodenplatte, 42 cm ·  
Bodenfaser grün lang, 42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm ·  
Bodenfaser grau, 42 cm · Bodenintensivreiniger2, 500 ml · gratis: 
Bodenpflege, 250 ml1

Boden-Set L grün kurz/grau   7561
 
Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · Bodenplatte, 42 cm ·  
Bodenfaser grün kurz, 42 cm · Bodenfaser weiss, 42 cm ·  
Bodenfaser grau, 42 cm · Bodenintensivreiniger2, 500 ml ·  
gratis: Bodenpflege, 250 ml1  

Boden-Set L grün kurz/weiss   7563

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · Bodenplatte, 42 cm ·  
2 x Bodenfaser weiss, 42 cm · Bodenfaser grün kurz, 42 cm · 
Bodenpflege, 500 ml ·  
gratis: Holzbodenreiniger, 250 ml1 

Boden-Set L grün kurz/gelb   7562 

Teleskopstiel, blau: 115 cm bis 200 cm · Bodenplatte, 42 cm ·  
Bodenfaser gelb, 42 cm · Bodenfaser grün kurz, 42 cm ·  
Bodenfaser weiss, 42 cm · Bodenpflege, 500 ml ·  
gratis: Holzbodenreiniger, 250 ml1 

Boden-Sets L
Die perfekte Kombi aus Bodenwischgerät, drei Bodenfasern und zwei Reinigern.  

Ideal als flexible Vollausstattung für verschiedenste Böden und Reinigungsbedürfnisse.
Pro Set über  17 % gespart und ein 250 ml-Reiniger gratis im Vergleich zum Einzelkauf.    

Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96.  

Gratis1 Gratis1

Gratis1 Gratis1

Matte, raue  
Böden; geölte,  

gewachste Holz-
böden; 

Nachwischen/ 
Trocknen aller 

Böden

Unempfindliche, 
glatte Böden; robus-

te Oberflächen im 
Aussenbereich

je 
164,90 CHF

Matte, raue  
Böden; robuste  
Oberflächen im  
Aussenbereich

Matte,  
raue Böden;  

wasserempfindliche 
Böden; Entfernen 

von Staub und 
Haaren 
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“ „
Haare trocknen in 

Rekordzeit – gibt’s da 
eigentlich schon einen 
Eintrag im Guinness- 

Buch? 
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Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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Haarturban & Haartuch 
Dank der hervorragenden 
Wasseraufnahme wird 
Feuchtigkeit besonders 
schnell aufgenommen. 
Reduziert die Föhnzeit und 
schont so das Haar.

Haartuch 50 x 100 cm
8064  pink 
8063  grau 
42,90 CHF

Haarturban Einheitsgrösse
8065  pink
8073  grau
44,90 CHF

Weniger Zeit fürs Föhnen.
Mehr Zeit für uns.

Haarturban und Haartuch trocknen Haare schonend und schnell – 
und sehen dabei auch noch gut aus.
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Gesichtspflege-Pads 
Die extraweichen Pads rei-
nigen nicht nur porentief, 
sondern auch besonders 
schonend. Für schöne, 
glatte Haut – jeden Tag.

Ø 9,5 cm 8005
3 Stück 19,90 CHF

Waschtropfen® 
Extrem vielseitig, 
sehr saugstark und 
kuschelweich. Ideal 
für zwischendurch.

26 x 16,5 cm
8016 22,90 CHF

Wir sind stolz darauf, dass unsere Timeout-Fasern durch die Europäische Stiftung für  
Allergieforschung (ECARF) zertifiziert sind. Dieses international anerkannte Siegel zeichnet Produkte  

und Services aus, die Menschen mit Allergien und empfindlicher Haut mehr Sicherheit geben. 

Natürlich ausgezeichnet

Mehr Informationen unter: www.ecarf-siegel.org

Körperpflege-Handschuh 
Schonende Massage und 
porentiefe Reinheit. Der 
Handschuh verwöhnt die Haut 
doppelt. Die Reinigungsseite 
sorgt für eine ebenmässige 
Haut, die Massageseite für 
eine gute Durchblutung.

25 x 15 cm
8012 34,90 CHF
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Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

• Für empfindliche Haut besonders geeignet
• Auch für Menschen mit Allergien und Neurodermitis (atopischer Dermatitis) 

• Langlebig, umweltschonend und hygienisch

Besonders sanfte und gründliche Hautreinigung
 – und das nur mit Wasser.

Unsere Timeout-Fasern. 

Abschmink-Pads 
Die nachhaltige Alternative zu Watte-
Pads. Entfernen Make-up nur mit Was-
ser, sind extrasanft zur Haut und immer 
wieder waschbar. Ø 7 cm 

Set mit Waschsack und Klickbox
7 Stück
8002 44,90 CHF

Nachfüllpackung
7 Stück
8003 38,90 CHF

Für mehr 
Informationen einfach 

QR-Code scannen.
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Sea Salt Peeling  
Pure Skin 
Super gepflegt! Body- 
Peeling mit feinen Meer-
salzkristallen peelt, reinigt 
und pflegt in nur einer 
Anwendung.

200 ml 8414
(84,50 CHF/1l) 16,90 CHF

Shower Gel  
Pure Freshness
Macht munter! Shower Gel 
mit frisch-vitalisierendem 
Duft sorgt für den Extra- 
Frischekick.

200 ml 8427
(64,50 CHF/1l) 12,90 CHF

Sanfte Reinigung  
und Pflege

Wir setzen bei unseren Körperpflege-Produkten auf hochwertige  
Inhaltsstoffe, beste Verträglichkeit und Verarbeitung.

Shower Cream 
Pure Cashmere 
Herrlich entspannend! 
Shower Cream mit ver-
wöhnendem Duft für ein 
wohliges Duscherlebnis.

200 ml 8426
(64,50 CHF/1l) 12,90 CHF



Hand Care Crème 
Zieht schnell ein und fettet 
nicht. Regelmässig ange-
wendet beugt sie rauen, 
rissigen Händen vor.

75 ml 8435
(118,67 CHF/1l) 8,90 CHF

Foot Care Crème 
Wertvolle Inhaltsstoffe wie 
Cupuaçu-Butter, Avocado-
Öl und Bisabolol pflegen 
die Füsse samtweich und 
geschmeidig.

75 ml 8440
(132,00 CHF/1l) 9,90 CHF

Hand Care Gel 
Durch die besondere  
Gelstruktur wird die Haut 
mild gereinigt und ge-
pflegt – für ein angeneh-
mes Hautgefühl. 

250 ml 8455
mit Pumpe 11,90 CHF

750 ml 8456
ohne Pumpe
(34,53 CHF/1l) 25,90 CHF

Fusspflegestein 
Der perfekte Helfer bei 
der Fusspflege. Entfernt 
effektiv raue und verhär-
tete Haut an Fersen und 
Fussballen.

10 x 5 x 2 cm
8448 8,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Spenderpumpe für 250 ml · 5515

Ideal dazu: 
Fusswanne

(Zubehör S. 88)

Alle Produkte  
sind ohne PEG, 
tierische Inhalts-

stoffe, Mikroplastik 
und Mineralöle! 

75TIMEOUTAlle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt.  
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In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute Beispiele,  
wie und wo sie angewendet werden können und was sie so einzigartig macht.

Schon gewusst?
Clevere Tipps zum Wohlfühlen.

Hygienisch und langlebig.  
Der Fusspflegestein aus geschäumtem Glas entfernt raue 
Haut an Fersen und Fussballen ganz natürlich – ohne den  
Einsatz von Kunststoffen oder Mineralölen. Für weitere 
hygienische Anwendungen lässt er sich nach Gebrauch 
superschnell und einfach wieder ausspülen.

Ein Look,  
zwei Anwen- 

dungen

Gesichtspflege-Pads 
Die etwas längeren Fasern des Gesichtspflege-Pads sind 
besonders weich und eignen sich hervorragend für die 
tägliche Reinigung von Gesicht und Dekolleté. 

Abschmink-Pads 
Für die sanfte Make-up-Entfernung. Durch ihre hohe 
Faserdichte besitzen die Abschmink-Pads eine besonders 
hohe Reinigungskraft.



Haartuch oder Haarturban? 
Beide Produkte trocknen  
die Haare schonend und
gleich gut. Es kommt ganz
darauf an, was Sie lieber
tragen.

Haarturban und Haartuch richtig binden   
Nach der Haarwäsche das Tuch oder den Haarturban 
einfach um das nasse Haar legen, vorne zusammenführen 
und am Hinterkopf fixieren. Je nach Belieben können 
Tuch und Turban auch hinten zusammengeführt und vorne 
fixiert werden. Der Haarturban bietet dabei einen Knopf und 
eine Schlaufe als Befestigungshilfe. 

Hände waschen –  
aber richtig!
Hände nass machen, etwas Hand 
Care Gel aufspenden – rundum ein-
seifen und die Hände hygienisch  
waschen. Gerne ein wenig Zeit 
lassen, denn gründliches Händewa-
schen dauert mind. 20 Sekunden.

Gewusst wie   
Auch perfekt zum schonen-
den Trocknen von Wollpullis. 
Einfach in das Haartuch ein-
rollen und schon zieht die  
Faser die Feuchtigkeit aus 
dem Pulli.

Sie haben 
Fragen? 

Dann  
sprechen Sie  

mich gerne an.

77TIMEOUT

Auch online:  
Der JEMAKO  

Produkt-Kompass hält die  
passende Lösung bereit.

T
IM

E
O

U
T



78 MOBIL

 M
O

B
IL

“ „
Wer sein 

Fahrzeug liebt, 
der putzt – mit 

JEMAKO. 
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Reinigungsschwamm 
Langflor  
Die grüne Langflor-Faser 
als handlicher Schwamm 
mit Handschlaufe.

12 x 18 cm 1260
grüne Faser 25,90 CHF

Reinigungshandschuh 
Langflor  
Mit viel Wasser gegen 
den Schmutz. Der prakti-
sche Handschuh löst den 
Schmutz zuverlässig von 
allen Fahrzeugen. 
grüne Faser 1221
29,90 CHF

Hochglanz-Shampoo 
Das 2-Phasen-Shampoo mit Reinigungs- 
und Glanzphase entfernt Strassenver-
schmutzungen und hinterlässt einen 
strahlenden Tiefenglanz.

500 ml 4011
(29,80 CHF/1l) 14,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4014
(28,95 CHF/1l) 57,90 CHF

Caravanreiniger1 
Ob Strassenschmutz, Baumharz oder 
Vogelkot – unser hochergiebiger Spezial-
reiniger für alle Wohnwagen oder -mobile 
entfernt auch die hartnäckigsten Ver-
schmutzungen.

500 ml 4060
(27,80 CHF/1l) 13,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4061
(25,95 CHF/1l) 51,90 CHF

Startklar für 
die nächste Fahrt.

Egal, ob Auto, Fahrrad oder Caravan. Mit diesen Produkten 
wird jedes Fahrzeug zum absoluten Glanzstück.

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Gleich mitbestellen: 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Felgenreiniger 
Der kraftvolle Reiniger entfernt Brems-
abrieb und andere hartnäckige Verschmut-
zungen schnell und einfach – und ist dabei 
absolut schonend zur Oberfläche.

500 ml 4050
(29,80 CHF/1l) 14,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4053
(28,95 CHF/1l) 57,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

MOBIL

1Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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Abledertuch SuperDry 
Nimmt viel Wasser auf, 
ist extraweich – für 
makellosen Glanz.

45 x 60 cm 4162
weiss/grau 27,90 CHF

Profituch Plus 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im ge-
samten Haushalt. Die innovative Faserstruktur garantiert 
beste Ergebnisse auf allen abwaschbaren und unemp-
findlichen Oberflächen.

gelb grün blau türkis
S 35 x 40 cm 2048 2045 2046 2029 12,90 CHF
M 40 x 45 cm 2088 2085 2034 2086 16,90 CHF

M 40 x 45 cm

S 35 x 40 cm

CleanStick®  
Der flexible Staub-
wischer kommt selbst 
in die schmalsten 
Lüftungsschlitze. 

35 cm 1040
gelbe Faser 12,90 CHF

CleanStick® Plus 
Nehmen den Schmutz 
super auf, sind schön hand-
lich und kommen selbst 
an schwer zugängliche 
Stellen, wie z. B. in Felgen.

15 cm 1245
grüne Faser 23,90 CHF

30 cm 1246
grüne Faser 25,90 CHF

Geruchsentferner 
Beseitigt und neutralisiert 
unangenehme Gerüche wie 
z. B. Zigarettenrauch, Schweiss- 
oder Tiergerüche zuverlässig 
und rückstandslos. 

500 ml 5400
(17,80 CHF/1l) 8,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 5402
(16,45 CHF/1l) 32,90 CHF

Für noch 
mehr Nach- 
haltigkeit: 

Ersatzbezüge 
(Zubehör S. 89)

99,9 %
der Bakterien*

Entfernt mind.

100%

*Von einem unabhängigen Institut mit grüner Faser/Spültuch/Profituch Plus in Kombination mit  
Trockentuch an Pseudomonas aeruginosa und Staphylococcus aureus getestet (Test Juni 2021).Hygienisch putzen 

1

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen.

Gleich mitbestellen: 
Sprühkopf, grau 500 ml · 6185 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 
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Leder- & Polster-Aktivschaum 
Für die Grundreinigung aller Leder- 
und Polstermaterialien. Zuverlässig 
gegen starke Verschmutzungen und 
besonders materialschonend.

500 ml 5061
(19,80 CHF/1l) 9,90 CHF

Scraper 
Reinigt ohne viel Mühe jeden Winkel 
der Autoscheiben. Mit praktischer 
Eiskratzerschiene für eisfreie Scheiben 
in Rekordzeit. 

14 x 15,5 cm 1275
grüne Faser 25,90 CHF
mit Box und Eiskratzerschiene

Scraper 
Entfernt auch ältere oder hart- 
näckige Verschmutzungen. Ge- 
reinigte Flächen anschliessend  
mit der Gummilippe abziehen. 

14 x 15,5 cm 1475
blaue Faser 25,90 CHF
mit Box und Gummilippe

DuoPad mini  
Die Mini-Version der 
grünen Faser eignet 
sich wunderbar für die 
gründliche Reinigung 
von kleineren Flächen.

Ø 9,5 cm 1211
grüne Faser 9,90 CHF

Kunststoff-Pflege2 
Die Kunststoff-Pflege verleiht ausge- 
blichenen und verwitterten Kunststoff- 
und Gummiteilen wie Dichtungen und 
Aussenspiegeln ein neuwertiges Aus-
sehen. Die Farben werden aufgefrischt 
und nachhaltig vor Umwelteinflüssen 
geschützt.

200 ml 5065
(74,50 CHF/1l) 14,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 

Ideal zum 
Auftragen 

der Kunststoff-
Pflege

Ideal für den  
SommerIdeal für den  

Winter❄

Für noch 
mehr Nach- 
haltigkeit: 

Ersatzbezüge 
(Zubehör S. 89)

MOBIL

1Details zu unseren Siegeln finden Sie auf Seite 11. 2Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. Hinweise zum Gefahrstoff Seite 97. 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 
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“ „
Superschnell.
 Supersauber. 

So geht Fahrzeug-
reinigung mit 

JEMAKO.



Speed-Polish-Tuch   
Spezialtuch für die Anwendung des 
Speed-Polish. Besonders handlich 
und fusselfrei.

35 x 40 cm 4112
2er-Pack 18,90 CHF

Das JEMAKO Tuning in 
Sachen Sauberkeit.

Nach der Waschstrasse ist vor dem Finish. 
Hiermit gelingt‘s im Handumdrehen.

Speed-Polish  
Sorgt für Tiefenglanz 
und hinterlässt dank des 
Abperl-Effekts einen glat-
ten, wasserabweisenden 
Lack. Gleichzeitig wird 
eine schnelle Wiederan-
schmutzung verhindert.

500 ml 4004
(27,80 CHF/1l) 13,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4015
(25,95 CHF/1l) 51,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Fahrzeuginnenreiniger 
Entfernt Fett, Nikotin, 
Staub und andere Ver-
schmutzungen schnell 
und gründlich und ist 
dabei besonders mate-
rialschonend.

500 ml 4044
(23,80 CHF/1l) 11,90 CHF

Der Umwelt zuliebe:
2 l-Kanister 4047
(21,95 CHF/1l) 43,90 CHF

Gleich mitbestellen: 
Schaumpumpe, weiss 500 ml · 6083 
Auslaufhahn, 2 & 5 l · 5132 

Fahrzeuginnentuch   
Zusammen mit dem Fahrzeuginnenreiniger 
ideal für die Reinigung des Fahrzeug-
innenraums sowie das schnelle „Durchwi-
schen“ geeignet.

18 x 24 cm 4114
14,90 CHF

83MOBIL
 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen. 

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 
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Für das
Finish nach der
Waschstrasse!

In unseren Produkten steckt so viel mehr. Hier ein paar gute Beispiele,  
wie und wo sie angewendet werden können und was sie so einzigartig macht.

Schon gewusst?
Clevere Tipps für unterwegs.

Die perfekte Zwischendurch-Politur
Dieses grossartige Gefühl, wenn der Regen einfach am Auto abperlt, 
hat JEMAKO in Flaschen abgefüllt: Unser Speed-Polish hinterlässt 
einen hauchdünnen Schutzfilm, der den Lack vor neuem Schmutz 
schützt.

Saubere Ladung
Nasse Frostschutzfolie, dreckige Gartengeräte oder der 
Hund nach dem Waldspaziergang – im Kofferraum hat 
sich die JEMAKO Fussmatte mittlerweile einen festen 
Platz verdient, um das Auto vor Schmutz und Nässe zu 
schützen. 

Und mehr noch: Mit ihrer Anti-Rutsch-Beschichtung 
und der speziellen Borstenstruktur verhindert sie, dass 
im Kofferraum alles hin- und herfliegt. In 3 Grössen 
erhältlich, passt sie in jeden Kofferraum.

Für mehr Informationen  
einfach QR-Code scannen.

100%

1



Wohnwagenwunder 

Unser Caravanreiniger bringt alle mobilen 
Heime wieder auf Vordermann – selbst 
wenn sie lange nicht mehr unterwegs  
waren. Konzipiert für den hartnäckigsten
Schmutz der Strasse nimmt er es problem-
los mit Grauschleier, Vogelkot oder Harz 
auf. Auch Vorzelte, LKW-Planen oder  
Boote werden mit dem Caravanreiniger
wieder sauber.

Fahrzeugwäsche im Schongang

Alle, die es gewohnt sind, ihr Auto, Motorrad oder Fahrrad
mit dem Schwamm zu waschen, werden bei JEMAKO natürlich
auch fündig. Unsere saugstarke und schonende Langflor-Faser
gibt es auch in der handlichen Alternative zum Reinigungshand-
schuh. Dank praktischer Schlaufe bleibt er fest in der Hand,  
bis das Fahrzeug sauber ist.

Einer für alle Felgen 
 
Viel Zwischenraum heisst auch: viel Schmutz. So ist das bei
allen Felgen, ob nun Fahrrad, Auto oder Motorrad. Gut, dass
es den CleanStick® Plus gibt. Denn die langflorige grüne
Faser löst den Schmutz mit Wasser und etwas Felgenreiniger.
Die Spitze des CleanSticks® reinigt auch Ecken und Ritzen
verlässlich, da sie nicht komplett vom innenliegenden
Kunststoff-Stab ausgefüllt wird.

Sie haben 
Fragen? 

Dann  
sprechen Sie  

mich gerne an.

Auch online:  
Der JEMAKO  

Produkt-Kompass hält die  
passende Lösung bereit.

Und noch eine
Wohnwagenweisheit 

Immer von unten nach oben und 
mit viel Wasser reinigen, um den 
Dreck abzuwaschen und nicht wei-
ter über den Caravan zu verteilen. 
Perfekt dafür: unser Langflor-Rei-
nigungshandschuh.

85MOBIL
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Sprühflasche  
Wasser 500 ml mit  
Sprühkopf, grau 
Ideal zum Befeuchten der 
JEMAKO Reinigungsfasern 
und für die Anwendung 
des Fleckenpulvers. 

6071 4,90 CHF

Schaumpumpe für  
500 ml-Flasche, weiss 
Unverzichtbar für eine 
besonders sparsame
Dosierung der JEMAKO 
Reiniger.

6083 3,90 CHF

Sprühkopf für  
500 ml-Flasche, grau 
Erzeugt einen besonders 
feinen Sprühnebel und 
unterstützt die Wirk-
samkeit des Imprägnier-
Sprays und des Geruchs-
entferners.

6185 3,90 CHF

Spenderpumpe für  
250 ml-Flasche 
Für einen sauberen und 
sparsamen Gebrauch
des Hand Care Gels und 
der Küchenseife.

5515 3,90 CHF

Auslaufhahn für  
2 l- & 5 l-Kanister 
Für bequemes und 
sauberes Nachfüllen 
der JEMAKO Reiniger 
aus dem Kanister.

5132 6,40 CHF

Dosierkugel 
Für das einfache Dosieren 
des JEMAKO Waschmit-
tels. Kann direkt mit in die 
Trommel der Maschine 
gegeben werden. So bleibt 
das Einspülfach sauber.

5340 2,50 CHF

Das gehört einfach dazu.
Mit diesem Zubehör werden die JEMAKO Produkte 

optimal ergänzt.

ZUBEHÖR
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Profituch klein, 3er-Pack 
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im gesamten 
Haushalt. Die innovative Faserstruktur garantiert Ihnen beste 
Ergebnisse auf allen abwaschbaren und unempfindlichen 
Oberflächen.

gelb grün blau türkis
inkl. Klickbox 35 x 40 cm 2000 2001 2002 2006 38,90 CHF

Waschsack mit  
Zipperabdeckung 
Verhindert ein Ab- und 
Anflusen der Fasern und 
schont die Textilien. 

47 x 49 cm
6085  gelb 
6084  blau 
6086  weiss 
17,90 CHF

Waschsack klein 

20 x 12 cm
6090 9,90 CHF

Wachsverschluss  
Ersatz-Wachsverschluss für 
den Maschinenreiniger,  
250 ml für die Anwendung 
in der Spülmaschine.

4 Stück
6093 3,90 CHF

Weitere 
Informationen 

auf S. 58

Silikonbürste 
Ideal, um Haare von Mensch und 
Tier schnell und einfach aus der 
Fussmatte zu entfernen. 

12 x 4,8 x 4,8 cm
1560 farblich wechselnd
6,40 CHF

 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. ZUBEHÖR
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oben ca. 40 cm

unten ca. 30 cm

Teleskopstiel  
Stufenlos ausziehbar – der 
praktische und flexible 
Helfer für die schnelle und 
gründliche Reinigung 
von höher gelegenen 
Flächen. 

grün 6041
66 cm bis 100 cm 38,90 CHF

blau 6040
115 cm bis 200 cm 46,90 CHF
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Wascheimer 
Ob zum Bodenwischen, 
Fensterputzen oder Auto-
waschen – der Waschei-
mer mit praktischer Aus-
gusshilfe und Messskala 
ist vielseitig einsetzbar. 

26,5 x 30 x 29 cm 15 l
6035 12,90 CHF

Fusswanne 
Zusammen mit den JEMAKO Fusspflege-
produkten das ideale Entspannungs-Set.

Aussenmasse:       40 x 32,5 x 17,5 cm       9 l
8600 11,90 CHF

ZUBEHÖR
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Bezug 
Scraper
15 cm 1498
blaue Faser 18,90 CHF

Bezug 
CleanStick®

35 cm 1495
blaue Faser 9,90 CHF

Bezug  
CleanStick®

35 cm 1297
gelbe Faser 9,90 CHF

Bezug 
CleanStick® Plus
65 cm 1095
gelbe Faser 21,90 CHF

Bezug 
CleanStick®

35 cm 1295
grüne Faser 9,90 CHF

Bezug 
CleanStick® Plus
15 cm 1293
grüne Faser 18,90 CHF

Bezug 
CleanStick® Plus
30 cm 1294
grüne Faser 19,90 CHF

Bezug 
Fenstereinwäscher
25 cm 6007
grüne Faser 21,90 CHF

Bezug 
Fenstereinwäscher
35 cm 6009
grüne Faser 23,90 CHF

Bezug 
Scraper
15 cm 1298
grüne Faser 18,90 CHF

Ersetzen statt 
wegwerfen! Unser 
Beitrag für mehr 
Nachhaltigkeit.

 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

Nicht fündig 
geworden? 

Sprechen Sie 
mich an.

ZUBEHÖR
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Schon gewusst?
Unser Profi für alle Felle.

Fellnasen und ihre BesitzerInnen haben beim Thema Sauberkeit  
meistens etwas unterschiedliche Ansichten. Aber in einem sind sie sich einig: 

Beide mögen es kuschelig weich.

Alle lieben den Fell-Profi.
 
Der Fell-Profi ist das erste JEMAKO Produkt für die Vierbeiner im 
Haushalt. Perfekt für Fellnasen, aber auch Schildkröten, Reptilien 
& Co. freuen sich über die Begegnung mit dem Fell-Profi.

Geruchsentferner 
 
Wenn der Geruch des  
Vierbeiners doch einmal 
überhandnimmt, neutralisiert 
der Geruchsentferner super-
schnell Gerüche in Teppichen, 
Polstern und Decken.

Fell-Profi 
Unser Fell-Profi ist der perfekte Helfer nach Spaziergängen 
im Regen, einem Sprung ins kühle Nass oder dem Ausritt. 
Das extrem saugfähige und kuschelweiche Pflegetuch 
nimmt grosse Mengen an Schmutz und Wasser auf und 
entfernt, feucht angewendet, sogar angetrockneten Schmutz 
aus dem Fell.

S 34 x 55 cm 3100 25,90 CHF
M 45 x 85 cm 3101 49,90 CHF

Ultraweich  Extrem saugfähig Sehr schnell 
trocknend 

 
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. MwSt. Hinweise zur textilen Zusammensetzung siehe Seite 94 bis 96. 

Weitere 
Informationen 

auf S. 55

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen. 



92



93PUTZPARTY®

Wählen Sie aus 
vielen tollen 

Produkten Ihren 
Favoriten.

Bei JEMAKO steht die Beratung an erster Stelle. Wir möchten, dass Sie sich 
wohlfühlen und genügend Zeit haben, genau das Richtige auszuwählen.

Unsere Produkte ganz  
unverbindlich testen? Aber gerne!

So funktioniert die 
JEMAKO Putzparty®:

Heimpräsentation  
buchen

Ganz leicht über das Kontakt- 
formular oder per Anruf bzw. 

Nachricht über das Handy.

Putzparty® veranstalten
Umfassende Beratung, Produkte 
nach Herzenslust ausprobieren 
und am Ende nur das kaufen,  

was Sie überzeugt.

Dankeschön erhalten
Für GastgeberInnen gibt es ein  
persönliches Dankeschön zur 

freien Auswahl.

Putzparty® oder Einzelberatung?  
Hier geht beides!

In lockerer Runde gemeinsam mit FreundInnen, Nach-
barInnen und der Familie oder lieber allein und ganz 
persönlich? Egal, welcher (Party-)Typ Sie sind – unsere 
VertriebspartnerInnen beraten Sie immer umfassend 
und individuell.

Putzparty® 2.0 

Viele VertriebspartnerInnen 
bieten auch die Möglichkeit 
einer digitalen Putzparty®. 
Fragen Sie einfach danach.

Auf unsere GastgeberInnen 
wartet ein Dankeschön

Wir sagen Danke! Für alle GastgeberInnen 
einer JEMAKO Putzparty® halten wir eine 
grosse Auswahl an attraktiven JEMAKO 
Artikeln bereit. Von schicken Filztaschen bis 
hin zu exklusiven Kennenlern-Sets – hier ist 
für jede und jeden etwas dabei.

Für mehr Informationen 
einfach QR-Code scannen.
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Produktsortiment und Textilkennzeichnung

Abledertuch SuperDry, weiss/blau 
(73 % Polyester, 20 % Polyamid, 7 % Polyurethan)  19
Abledertuch SuperDry, weiss/gelb
(73 % Polyester, 20 % Polyamid, 7 % Polyurethan)  33
Abledertuch SuperDry, weiss/grau
(73 % Polyester, 20 % Polyamid, 7 % Polyurethan)  80
Abschmink-Pads 
(100 % Polyester)  73
AshEx®-Gel  54
Auslaufhahn  86

Bad-Set Basis  22
Bad-Set Dusche  23
Bad-Set intensiv  22
Bezug CleanStick®, blaue Faser  
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)  89
Bezug CleanStick®, gelbe Faser  
(92 % Polyester, 8 % Polyamid)  89
Bezug CleanStick®, grüne Faser 
(100 % Polyester)  89
Bezug CleanStick® Plus, gelbe Faser  
(100 % Polyester)  89
Bezug CleanStick® Plus, grüne Faser  
(100 % Polyester)  89
Bezug Fenstereinwäscher, grüne Faser  
(100 % Polyester)  89
Bezug Scraper, blaue Faser  
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)  89
Bezug Scraper, grüne Faser   
(100 % Polyester)  89
Bodenfaser gelb 
(100 % Polyester)  64
Bodenfaser grau
(72 % Polyamid, 28 % Polyester)  64
Bodenfaser grün kurz
(100 % Polyester)  64
Bodenfaser grün lang  
(100 % Polyester)  64
Bodenfaser weiss  
(89 % Lyocell, 11 % Polyester)  64
Bodenintensivreiniger  65
Bodenpflege  65
Bodenpflatte  64
Boden-Sets S  67
Boden-Sets M  68
Boden-Sets L  69

Brillentuch mit Beutel  
(80 % Polyester, 20 % Polyamid)  51

Caravanreiniger  79
CleanStick®, blaue Faser 
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)  17, 51
CleanStick®, gelbe Faser  
(92 % Polyester, 8 % Polyamid)  50, 80
CleanStick®, grüne Faser  
(100 % Polyester)  30, 41
CleanStick® mini, blaue Faser  
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)  17
CleanStick® Plus, gelbe Faser  
(100 % Polyester)  16, 50
CleanStick® Plus, grüne Faser  
(100 % Polyester)  42, 80

Dosierkugel  86
DuoPad, graue Faser  
(72 % Polyamid, 28 % Polyester)  27, 43
DuoPad mini, blaue Faser  
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)  28, 53
DuoPad mini, gelbe Faser 
(92 % Polyester, 8 % Polyamid)  53
DuoPad mini, grüne Faser
(100 % Polyester)  28, 41, 53, 81
DuoPad mini, hellgrau  
(100 % Polyester)  29, 55
DuoTuch, gelbe Faser  
(91 % Polyester, 9 % Polyamid)  16, 33, 49
DuoTuch, grüne Faser  
(100 % Polyester)  17, 30, 39
Duschabzieher  19
Dustar®-Cleaner  16, 33, 50
Dustar®-Tuch  
(87 % Polyester, 13 % Polyurethan)  16, 33, 50
Edelstahl-Pflege  29, 55
Edelstahl-Pflege-Set  29, 55

Fahrzeuginnenreiniger  83
Fahrzeuginnentuch  
(100 % Polyester)  83
Felgenreiniger  79
Fell-Profi  
(85 % Polyester, 15 % Polyamid)  91

PRODUKTSORTIMENT UND TEXTILKENNZEICHNUNG
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Fensterabzieher   40
Fenstereinwäscher  
(100 % Polyester)  40
Fenster-Set Handschuh  47
Fenster-Set Profi 35 cm  46
Fenster-Set Tuch  47
Fleckenpulver  57
Foot Care Crème  75
Fussmatte  
(58 % Polyester, 36 % Polyamid, 6 % Viskose)  63
Fusspflegestein  75
Fusswanne  88

Gallseife  57
Geschirrspülpulver  24
Geschirrtuch
(80 % Polyester, 20 % Polyamid)   27
Geruchsentferner  55, 80
Gesichtspflege-Pads  
(100 % Polyester)  72
Glasreiniger  15, 40, 51

Haartuch  
(85 % Polyester, 15 % Polyamid)  71
Haarturban  
(85 % Polyester, 15 % Polyamid)  71
Hand Care Crème  75
Hand Care Gel  75
Hochglanz-Shampoo  79
Holzbodenreiniger  65
Holz-Pflege  55

Imprägnier-Spray  43, 54
Intensivreiniger  31, 43

KalkEx Plus  19, 28
Körperpflege-Handschuh 
(100 % Polyester)  72
Kraft-Gel  25
Kraftreiniger  25, 40
Kraftreiniger Pink Grapefruit  25, 40
Kunststoff-Pflege  41, 81
Küchenhygienereiniger  29
Küchenseife  29
Küchen-Set Basis  36
Küchen-Set Herd & Spüle  37

Küchen-Set Hochglanz  37
Küchen-Set intensiv  37
Küchen-Set spülen  36

Leder- & Polster-Aktivschaum  53, 81
Leder-Pflege  53
Leder-Pflegetuch  
(100 % Polyester)  53
Lederbalsam  53

Maschinenreiniger-Set für Wasch- & Spülmaschinen  31, 55

Profi-Edelstahlspirale  27
Profituch Plus   
(88 % Polyester, 12 % Polyamid)  15, 25, 39, 49, 80
Profituch Plus S, AshEx®

(88 % Polyester, 12 % Polyamid)  54
Profituch klein
(80 % Polyester, 20 % Polyamid)  87

Reinigungshandschuh, blaue Faser  
(62 % Polyamid, 38 % Polyester)  31
Reinigungshandschuh, gelbe Faser  
(92 % Polyester, 8 % Polyamid)  49
Reinigungshandschuh, grüne Faser  
(100 % Polyester)  17, 30, 39
Reinigungshandschuh Langflor, grüne Faser 
(100 % Polyester)  42, 79
Reinigungsschwamm, blaue Faser  
(62 % Polyester, 38 % Polyamid)  31
Reinigungsschwamm Kurzflor, grüne Faser  
(100 % Polyester)  53
Reinigungsschwamm Langflor, grüne Faser  
(100 % Polyester)  42, 79

Sanitärreiniger Blue Sea  15
Schaumpumpe, weiss  86
Scraper mit Box und Eiskratzerschiene, grüne Faser 
(100 % Polyester)  81
Scraper mit Box und Gummilippe, blaue Faser 
(62 % Polyester, 38 % Polyamid)  81
Sea Salt Peeling Pure Skin  74
Shower Cream Pure Cashmere  74
Shower Gel Pure Freshness  74
Silikonbürste  87
Speed-Polish  83

PRODUKTSORTIMENT UND TEXTILKENNZEICHNUNG
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Produktsortiment & Textilkennzeichnung

Speed-Polish-Tuch 
(83 % Polyester, 17 % Polyamid)  83
Spenderpumpe  86
Spray & Wash  57
Sprudelbutler, Reinigungsfaser   
(100 % Polyester)  26 
Sprudelbutler, Trocknungsfaser   
(92 % Polyester, 8 % Polyamid)  26 
Sprühkopf, grau  86
Sprühflasche Wasser  86
Spülbutler®, weich/Spülbutler®-Ersatzkopf, weich  
(100 % Polyester)  27
Spülbutler®, hart/Spülbutler®-Ersatzkopf, hart 
(72 % Polyamid, 28 % Polyester)  27
Spültuch  
(52 % Viskose, 48 % Polyester)  27

Teleskopstiel  64, 88
Trockentuch 
(80 % Polyester, 20 % Polyamid)  15, 25, 39, 49

Wachsverschluss für Spülmaschine  87
Wascheimer  88
Waschmittel Aktiv  57
Waschsack  
(100 % Polyester)  87

Waschtropfen®  
(100 % Polyester)  72
WC-Hygiene-Gel Blue Sea  17
Wohn- & Bad-Set Hochglanz  23, 60
Wohn-Set Basis  60
Wohn-Set Leder  61
Wohn-Set Polster  61

Zitronenbalsam  28

PRODUKTSORTIMENT UND TEXTILKENNZEICHNUNG

Welchen Reiniger verwende ich für welche  
Verschmutzung? Wie setze ich die JEMAKO  

Fasern richtig ein? Und wie pflege ich sie, um  
lange Freude an ihnen zu haben?  

All das und mehr beantwortet unser  
JEMAKO Mini-Lexikon „JEMAKO Kompakt“.  

Sprechen Sie mich dazu gerne an! 

Kraftreiniger
Unser hochwirksamer und vielseitig einsetzbarer Allzweckreiniger 
gegen Schmutz und Fett. Geeignet für alle abwaschbaren Ober-
flächen. Perfekt in Kombination mit der grünen Faser oder dem 
Profituch.

Kraft-Gel1
Das Handspülmittel wirkt extrastark gegen Fett und Eingebranntes 
und ist damit perfekt, um Verschmutzungen und Verkrustungen in 
Töpfen, Pfannen und Co. schnell und einfach zu beseitigen. Perfekt 
in Kombination mit dem Spültuch oder dem Spülbutler.

Intensivreiniger
Dank Soda-Aktivkraft werden selbst extrem starke, fettige, einge-
brannte oder alte Verschmutzungen schnell und effektiv auf allen 
wasserbeständigen Oberflächen entfernt. Perfekt in Kombination 
mit der grünen Faser, dem Profituch oder der grauen Faser.

Küchenhygienereiniger
Dieser Alleskönner in der Küche macht Kühlschränke, Mikrowellen, 
Mülleimer u. v. m. schnell und zuverlässig hygienisch sauber. Auch 
super gegen leichte Kalkflecken rund um die Spüle. Bei Anwen-
dung auf trockenem Profituch ist kein Nachwischen erforderlich.

Zitronenbalsam
Reinigt, pflegt und konserviert in einem Arbeitsschritt. Der vielseitig 
einsetzbare Balsam wirkt kraftvoll gegen angetrocknete, fetthaltige 
Verschmutzungen auf Glaskeramikkochfeldern, Edelstahlspülen, 
Chromstahlflächen etc. und sorgt für einen effektiven Abperleffekt. 
Auch für weiße Schuhsohlen geeignet. Perfekt in Kombination mit 
dem grünen/blauem DuoPad und dem Profituch mit Trockentuch. 

Sanitärreiniger
Das Multitalent fürs Bad. Beseitigt unangenehme Gerüche und 
löst hartnäckige Kalkablagerungen auf allen wasserbeständigen 
Oberflächen. Perfekt in Kombination mit der grünen Faser oder 
dem Profituch. Bei unbekannten bzw. säureempfindlichen Ober-
flächen (Kalkstein, Marmor, Travertin, Email usw.) unbedingt ver-
dünnt einsetzen und Vorversuche durchführen. 

WC-Hygiene-Gel
Kalk und Urinstein werden auf natürliche Weise entfernt. Vertreibt 
Gerüche, ist besonders sparsam und einfach in der Handhabung. 
Nur im WC anwenden.

Glasreiniger
Reinigt (auf das trockene Profituch gesprüht) streifenfrei Glasflächen 
und Spiegel und entfernt sogar fettige Verschmutzungen, Kleber-
reste oder Haarspray ganz ohne Nachwischen. 

KalkEx Plus1

KalkEx Plus löst Kalkablagerungen zuverlässig, ohne Rückstände 
zu hinterlassen und ist dabei sparsam im Verbrauch. Geeignet für 
die Entkalkung von Kaffee- und Teemaschinen, Duschköpfen und 
Perlatoren, JEMAKO Profi- und Trockentüchern. Schnell wirksam, 
biologisch abbaubar und materialschonend.

Dustar®-Cleaner
Für das streifenfreie Entfernen von Fingerabdrücken und Staub 
auf hochglänzenden und matten Flächen. Mit Antistatik-Effekt. 
Perfekt in Kombination mit dem Dustar®-Tuch.

Leder- & Polster-Aktivschaum
Für die Grundreinigung aller Leder- und Polstermaterialien 
zuverlässig gegen starke Verschmutzungen und besonders 
materialschonend. Perfekt für Polster in Kombination mit 
dem Reinigungsschwamm Kurzflor, grüne Faser und für Glatt- 
leder in Kombination mit der gelben Faser.

Leder-Pflege
Pflegelotion für alle Glattleder. Hochwertige Inhaltsstoffe frischen 
die Farbe auf, erhalten die Elastizität des Leders und sorgen für 
einen neuwertigen Glanz. Idealerweise angewendet mit dem 
Leder-Pflegetuch und nach der Reinigung mit Leder- & Polster-
Aktivschaum.

Lederbalsam
Zur intensiven Pflege von trockenem und rissigem Leder. Pflegt 
und imprägniert in einem Arbeitsgang. Farblos. Geeignet für 
stark beanspruchtes Glattleder, wie z. B. Schuhe, Stiefel, Hand-
schuhe, Handtaschen, Lederjacken. Perfekt in Kombination mit 
dem DuoPad mini, gelbe Faser.
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JEMAKO KOMPAKT

         Wissensecke: 
Für die meisten Reinigungsprobleme gilt:
1. Lösen Sie den Schmutz mit einer feuchten Faser und (sofern erforderlich) 

einem Reiniger. 
2. Nehmen Sie den Schmutz und die Reste des Reinigers mit einem 

Profituch Plus auf.
3. Das Trockentuch sorgt anschließend für streifen freien Glanz. 

Sparsam sein 
Verwenden Sie die Reiniger immer gemäß der Dosieranleitung – dies 
schont die Umwelt und den Geld beutel.

Reiniger immer auf die Faser sprühen
Sprühen Sie den Reiniger auf die Faser oder das Tuch. Nicht direkt auf 
die Oberfläche.

An die Verschmutzung herantasten
Bei stärkeren Verschmutzungen tasten Sie sich an die Reinigung heran. 
Fangen Sie schonend an und steigern Sie dann die Intensität Ihrer Reiniger 
und Fasern.

Herstellerhinweise beachten
Beachten Sie die Reinigungshinweise der Hersteller und wählen Sie die 
Produkte passend zu Ihrer Oberfläche. Eventuell vorab Vorversuche an 
einer unauf fälligen Stelle durchführen.
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Bei Fragen berate ich Sie gerne!

Auch wenn Sie mich einmal nicht persönlich erreichen 
können, mit dem Produktkompass finden Sie zu 
jeder Zeit die passende Lösung für Ihr Reinigungs-
problem! Mit nur wenigen Klicks gibt dieser das 
passende Produkt aus. 

Wählen Sie einfach: 
1. den entsprechenden Bereich des Hauses 
2. den zu reinigenden Gegenstand 
3. das Material des zu reinigenden Gegenstandes 
4. die Art der Verschmutzung aus

Für mehr  
Informationen  
einfach QR-
Code scannen.

JEMAKO KALKEX PLUS:

Erhalten Sie die Leistungsfähigkeit Ihrer Geräte & JEMAKO Tücher. Notieren  
Sie dazu einfach den nächsten Reinigungs-Termin auf dem passenden Etikett

und kleben Sie dieses in Ihren Kalender oder direkt auf die Flasche.

Wir empfehlen Ihnen, in den folgenden Abständen zu entkalken:
Alle 6 Monate bei Wasserhärtebereich 1 = weich    0-7° dH  0-12° fH
Alle 4 Monate bei Wasserhärtebereich 2 = mittelhart 8-14° dH 13-25° fH
Alle 3 Monate bei Wasserhärtebereich 3 = hart 15-21° dH 26-38° fH
Alle 2 Monate bei Wasserhärtebereich 4 = sehr hart   > 21° dH  > 38° fH

JEMAKO MASchInEnrEInIgEr für WASch- & SPüLMASchInEn:

Ihre Spülmaschine sollten Sie alle 2–3 Monate reinigen, Ihre Waschmaschine  
alle 4–6 Monate. 

° dH = Grad deutscher Härte   ° fH = Grad französischer Härte
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JEMAKO rEInIgUngSPLAn

Bei Fragen helfe ich gerne weiter:

2000490734_01_JEMAKO_Reinigungsplan_D.indd   1 11.04.18   11:51

Mit dem JEMAKO Reinigungsplan  
behalten Sie den Überblick.  
Fragen Sie mich gerne danach!

         
Wissensecke:
In welchen Abständen müssen Sie entkalken?

Regelmäßiges Entkalken senkt die Energiekosten und erhält die Geräte lange funktionstüchtig. 

Alle 6 Monate bei Wasserhärtebereich 1 = weich 0 – 7° dH 0 – 12° fH

Alle 4 Monate bei Wasserhärtebereich 2 = mittelhart 8 – 14° dH 13 – 25° fH

Alle 3 Monate bei Wasserhärtebereich 3 = hart 15 – 21° dH 26 – 38° fH

Alle 2 Monate bei Wasserhärtebereich 4 = sehr hart > 21° dH > 38° fH

° dH = Grad deutscher Härte   ° fH = Grad französischer Härte

Die JEMAKO Haushaltsreiniger 
Kraftvoll. Nachhaltig. Materialschonend.
Viele Verschmutzungen lassen sich allein mithilfe unserer Hochleistungs-Fasern 
entfernen. Für alle anderen sind die JEMAKO Reiniger die optimale Ergänzung. 
Detaillierte Hinweise zur Anwendung und Dosierung entnehmen Sie bitte dem 
jeweiligen Etikett.

Hochglanz-Shampoo
Das 2-Phasen-Shampoo mit Reinigungs- und Glanzphase entfernt 
Straßenverschmutzungen und hinterlässt einen strahlenden Tie-
fenglanz. Auch für matte Lacke geeignet. Ideal mit Reinigungs-
handschuh Langflor oder Reinigungsschwamm Langflor.

Caravanreiniger1

Kraftvoller, hochergiebiger Spezial rei ni ger zur Entfernung stärkster 
Verschmutzungen (z. B. Regenstreifen, Grauschleier, Baumharz, 
Vo gel kot, Moos und Straßen schmutz) von Lack-, Hammerschlag-
blech-, Glattwand- und Gel    coatober flächen. Ideal angewendet 
mit Fenstereinwäscher und Teleskopstiel.

Felgenreiniger
Der kraftvolle Reiniger entfernt Bremsabrieb und andere hartnäcki-
ge Verschmutzungen schnell und einfach – und ist dabei absolut 
schonend zur Oberfläche. Auch für Chromflächen geeignet. Ideal 
angewendet mit CleanStick Plus, grüne Faser.

Speed-Polish
Sorgt nach der Fahrzeugwäsche für Tiefenglanz und hinterlässt 
dank des Abperl-Effekts einen glatten, wasserabweisenden Lack. 
Gleichzeitig wird eine schnelle Wiederanschmutzung verhindert. 
Perfekt in Kombination mit dem Speed-Polish-Tuch.

Fahrzeuginnenreiniger
Entfernt Fett, Nikotin, Staub und andere Verschmutzungen schnell 
und gründlich und ist dabei besonders materialschonend. Perfekt 
in Kombination mit dem Fahrzeuginnentuch.

Die JEMAKO Mobil Reiniger 
Für die nächste Fahrt.
Egal, ob Auto, Fahrrad oder Caravan. Mit diesen Produkten wird jedes Fahrzeug 
zum absoluten Glanzstück. Mit unseren Profis für den heimischen Fuhrpark sind 
Sie immer sauber unterwegs.

Das KalkEx Plus 
So einfach geht kalkfrei.
Regelmäßiges Entkalken schützt Oberflächen und Haushalts- 
Geräte und sorgt somit für eine lange Produkt-Lebensdauer.

Der JEMAKO Produkt-Kompass 
4 Schritte zur perfekten  
              Reinigungslösung.

Das Leder-Pflegetuch
Mit dem extraweichen Leder-Pflegetuch lässt sich die 
Leder-Pflege besonders materialschonend auftragen.

Trocknungsfaser weiß
für den Sprudelbutler – für das einfache, gründliche 
und hygienische Nachtrocknen von (Trink-)Flaschen.

Reinigungsfaser gelb
Die gelbe Reinigungsfaser ist der Allrounder bei leichten 
bis normalen Verschmutzungen, sogar auf empfindlichen 
Oberflächen. Angefeuchtet entfernt sie leichte bis nor-
male Verschmutzungen auch auf wasserempfindlichen 
Oberflächen. Trocken angewendet nimmt sie ideal 
Staub und Haare auf. 

Das Spültuch (alle Farben u. Größen)
Der perfekte Helfer beim täglichen Abwasch. Das Spül-
tuch nimmt Schmutz und Krümel mühelos auf. Gleich-
zeitig ist es superleicht auszuwringen und auswaschbar. 
Unser „Krümelmonster“ für die Küche. 

Bodenfaser weiß
Für das Nachtrocknen von Fußböden und Glasflächen 
sowie die Reinigung von geölten und gewachsten Holz-
böden.

Reinigungsfaser grün, lang
Die grüne Langflor-Faser nimmt große Mengen an Was-
ser und Schmutz auf. Als Bodenfaser ist sie ideal für alle 
wasserbeständigen, glatten Böden.

Das Fahrzeuginnentuch
Zusammen mit dem Fahrzeuginnenreiniger ideal für die 
Reinigung des Fahrzeuginnenraums sowie das schnelle 
„Durchwischen“ geeignet.

Reinigungsfaser grün/hellgrau
Für normale bis starke Verschmutzungen auf fast allen 
Oberflächen. Als Bodenfaser (grün) ideal für alle wasser-
beständigen, rauen Böden.

Das Abledertuch SuperDry (alle Farben u. Größen)
Nimmt viel Wasser auf, ist extraweich – für makellosen 
Glanz auf sehr empfindlichen Oberflächen.

Das Dustar®-Tuch 
Weiches, fusselfreies Spezialtuch für die Reinigung 
von sehr empfindlichen Oberflächen, matte Ober- 
flächen und Hochglanzmöbeln. Perfekt in Kombi mit 
dem Dustar®-Cleaner.

Speed-Polish-Tuch
In Kombination mit der Speed-Polish reinigt der 
Lackpflege-Profi gründlich und sorgt für brillianten 
Tiefenglanz.

Das Trockentuch (alle Farben u. Größen)
Dank der einzigartigen Waffelstruktur ist es der  
Experte für das streifen- und fusselfreie Trocknen  
und Nachpolieren von unempfindlichen Oberflächen.

Das Profituch Plus (alle Farben u. Größen)
Das Universaltuch für die feuchte Anwendung im ge-
samten Haushalt. Die innovative Faserstruktur  
garantiert beste Ergebnisse auf allen abwaschbaren 
und unempfindlichen Oberflächen.

Reinigungsfaser blau 
für hartnäckige Ver schmutzungen auf un  em p   findlichen 
Oberflächen.

Reinigungsfaser grau
für hartnäckigste Verschmutzungen auf unempfindlichen 
Oberflächen.

         
Die Waschsäcke helfen, die JEMAKO Fasern und Tücher effektiv und schonend zu waschen.
In Waschsäcken voneinander getrennt, können alle JEMAKO Textilien auch mit anderer, 
farbähnlicher Buntwäsche zusammen gewaschen werden. Manche Fasern müssen in der Waschmaschine
vor Flusen anderer Textilien geschützt werden, andere verlieren Flusen. Bei groben Fasern wollen wir wieder-
um verhindern, dass andere Textilien daran hängenbleiben. Den Zipper immer unter die dafür vorgesehene 
Abdeckung schieben, um Maschinenteile und Wäschestücke vor Beschädigungen zu schützen. Der kleine 
Waschsack ist ideal für das Brillentuch und für die Abschmink- und Gesichtspflege-Pads. 

Wissensecke:

Gallseife
Beste Fettlösekraft, vielseitig einsetzbar und absolut natürlich.
Den Fleck zuerst mit Wasser befeuchten, dann Gallseife von 
aussen nach innen auf den Fleck reiben, einwirken lassen und 
ausspülen. 

Spray & Wash
Kraftvolle Fleckenvorbehandlung für alle waschbaren Textilien 
– vor allem bei fettigen Flecken und Verschmutzungen. Ver-
schmutzung einsprühen und 5 – 10 Minuten einwirken lassen, 
anschliessend wie gewohnt waschen. Auch für die schnelle 
Handwäsche von Textilien zwischendurch geeignet. 

Fleckenpulver1

Starker Helfer gegen bleichbare, nicht fettige Flecken, z. B. 
von Obst, Rotwein, Gemüse, Kaffee, Ketchup, Babynahrung 
u. v. m.

Waschbare Textilien: Fleck mit Wasser durchfeuchten, mit Pulver 
bedecken und erneut befeuchten. 15 – 20 Minuten einwirken 
lassen. Danach das Textil wie gewohnt waschen. Bei hartnä-
ckigen Flecken die Einwirkzeit verlängern und zwischendurch 
nachfeuchten. Bei leichten/frischen Flecken kann auch ein 
Dosierlöffel des Pulvers als Waschkraftverstärker mit in die 
Waschtrommel gegeben werden. 

Polster und Teppiche: Flecken gut durchfeuchten, mit ausrei-
chend Pulver bestreuen und erneut  befeuchten. Das Pulver 
15 – 20 Minuten einwirken lassen, dann abnehmen und die 
Oberfläche gut austupfen. Bitte wegen der Feuchtigkeit nicht 
absaugen.

Waschmittel Aktiv1

Ideal für alle Kleidungsstücke, Jeans, Blusen, Hemden, Sportkleidung, 
JEMAKO Fasern und Tücher sowie die Fußmatten. Das Waschmittel 
gemäß Dosierempfehlung auf der Verpackung verwenden. Geeignet 
für alle Waschtemperaturen. Bei hart näckigen Flecken vorab das 
Spray & Wash, Fleckenpulver oder die Gallseife verwenden.

Geruchsentferner
Beseitigt und neutralisiert unangenehme Gerüche wie z. B. Zigaretten-
rauch, Schweiß- oder Tiergerüche zuverlässig und rückstandslos. 
Die zu behandelnde Oberfläche im Abstand von ca. 30 cm leicht 
besprühen – nicht durchnässen. Bei starker Geruchsintensität den 
Vorgang wiederholen.

Imprägnier-Spray
Diese Spezial im prägnie rung bietet idealen Schutz vor dem Eindrin-
gen von Feuchtigkeit und Verschmutzungen. Die zu behandelnde 
Oberfläche waschen bzw. reinigen. Anschließend die trockene 
Oberfläche gleichmäßig in einem Abstand von ca. 30 cm besprühen 
und mit einer grünen oder hellgrauen Faser einreiben. Gut trocknen 
lassen. Strapazierte Stellen ggf. ein zweites Mal einsprühen.

         Wissensecke:
Wann nehme ich welches Produkt?

Fleckenpulver Spray & Wash, Gallseife

Nicht fettige bleichbare 
Flecken:
∙ Obst, Gemüse
∙ Babynahrung
∙ Rotwein
∙ Säfte
∙ Kaffee, Tee
∙ Curry, Senf, Ketchup
∙ Jod
∙ Marmelade
∙ Schimmel, Gilb, Stock

Fettige Flecken:
∙ Speiselöl, Butter
∙ Sauce
∙ Creme
∙ Milch
∙ Mayo
∙ Schokolade
∙ Erde, Gras
∙ Ruß
∙ Schuhcreme
∙ Sonnencreme

Alle Alltagsverschmut-
zungen und eiweißhaltige 
Flecken:
∙ Blut
∙ Eiweiß
∙ Stärke

Waschmittel Aktiv
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Es wird empfohlen die Fasern der 3 Gruppen
vor der Wäsche zu trennen.
Z.B. durch die Nutzung von 

Waschsäcken.

Die JEMAKO Fasern und Tücher
Für jeden das Richtige.
Jede Oberfläche und jede Verschmutzung besitzt unterschiedliche Eigenschaften, 
die bei der Reinigung berücksichtigt werden müssen. Unsere Reinigungsfasern 
sind daher optimal auf die verschiedensten Anforderungen abgestimmt.

Die Körperpflege-Faser (alle Farben)
Besonders sanfte und gründlich Hautreinigung – und das nur mit Wasser.

Haarturban & Haartuch
Dank der hervorragenden Wasseraufnahme wird Feuchtigkeit besonders 
schnell aufgenommen. Reduziert die Föhnzeit und schont so das Haar.

Brillentuch (alle Varianten)
Das Hightech-Gewebe reinigt und trocknet streifenfrei, nimmt selbst 
kleinste Schmutzpartikel auf und entfernt Fingerabdrücke, ohne Spuren zu 
hinterlassen.

Fußmatte (alle Farben u. Größen)
Damit bleibt der Schmutz garantiert draußen. Durch die einzigartige Bors-
tenstruktur bietet die Fußmatte eine besonders hohe Schmutz- und Was-
seraufnahme. Dabei ist sie enorm flach und passt unter fast jede Haustür. 

Wasch- & Pflegehinweise:
Achten Sie bitte darauf, die Matte mit dem Flor nach außen in die Maschine 
zu geben. Verwenden Sie kein Vollwaschmittel und keinen Weichspüler. 
Auch wenn das Trocknen im Trockner bei reduzierter Temperatur möglich 
ist, empfehlen wir, die Fußmatte liegend auf einem Wäscheständer zu 
trocknen. Die Rückenbeschichtung sollte dabei nicht der Sonne ausgesetzt 
werden. Die Matte erst wieder an ihren Einsatzort legen, wenn sie voll-
ständig getrocknet ist. Zur Entfernung von (Tier-)Haaren ist die JEMAKO 
Silikonbürste sehr gut geeignet. 

Normalwaschgang

Nicht bleichen

Schonend trocknen

Nicht bügeln

Schonwäsche

Nicht chemisch reinigen

Nicht im Trockner trocknen

• Fasern von grobem Schmutz befreien• Alle Plastikteile (Griffe oder Schienen) entfernen
• Mit farbähnlicher Wäsche waschen• Verwenden Sie keinen Weichspüler

Die Waschsymbole
So pflegen Sie richtig.
Die Berücksichtigung der Waschsymbolik sorgt für die geeignete 
Pflege Ihrer Textilien und somit eine lange Haltbarkeit.

Waschen und Pflegen
Für jeden das Richtige.
Mit diesen Wasch-Experten sind Flecken und schmutzige Wäsche 
keine Herausforderung mehr. Für weitere Hinweise bitte das jeweilige 
Produkt-Etikett beachten.

Probieren Sie ihn doch gleich 
mal aus! Sie finden den 
Produktkompass auf meiner 
Homepage.

Holz-Pflege
Die Holz-Pflege pflegt und schützt unbehandelte Echtholzmöbel, 
verleiht einen frischen Look und erhält die besondere charakteris-
tische Färbung. Ideal mit DuoPad blau und Profituch.

AshEx®-Gel1
Der Spezialist für die Reinigung von Kaminglasscheiben. Dank 
spezieller Gelstruktur werden Ruß, Fett und selbst hartnäckiger 
Schmutz mühelos und gründlich entfernt. Nur für Glas geeignet. 
Perfekt in Kombination mit dem Profituch Plus S, AshEx®. 

Holzbodenreiniger
Entfernt effektiv Schmutz und Wasserflecken auf allen geölten 
und gewachsten Holz- und Korköden. Reinigt und pflegt in Kom-
bination mit der weißen Bodenfaser. Der Boden trocknet schnell 
und ist sofort wieder begehbar. 

Bodenpflege
Reinigt und pflegt alle wasserbeständigen Bodenbeläge und 
sorgt gleichzeitig für eine langanhaltende, streifenfreie Sauberkeit. 
Hinterläßt einen angenehm frischen Duft. Mit Bodenfaser grün 
kurz oder lang anwenden.

Bodenintensivreiniger1

Entfernt mühelos hartnäckige Ver schmut zungen und Verkrustungen 
auf allen wasser- und alkalibeständigen Bodenbelägen, wie z.B. 
Fliesen. Mit Bodenfaser grün kurz, lang oder grau anwenden. Ideal 
auch für den Einsatz in Bodenreinigungsmaschinen.

Kunststoff-Pflege1

Die Kunststoff-Pflege verleiht ausgeblichenen und verwitterten 
Kunststoff- und Gummiteilen ein neuwertiges Aussehen, die 
Farben werden aufgefrischt und nachhaltig vor Umwelteinflüssen 
geschützt. Perfekt in Kombination mit dem DuoPad mini, grüne 
oder hellgraue Faser und dem Profituch.

Edelstahl-Pflege
Entfernt Fingerabdrücke und leichte Verunreinigungen von allen 
Edel- und Chromstahlflächen. Perfekt in Kombination mit dem 
DuoPad mini, grüne oder hellgraue Faser und dem Profituch.

Geschirrspülpulver1

Das Geschirrspülpulver vereint optimale und umweltfreundliche 
Dosierung mit hervorragender Reinigungswirkung. Mit Aktiv- 
Sauerstoff-Formel, Glossy-Clean-Effect und der Schnell-Trocken-
Rezeptur sorgt das Pulver für beeindruckend saubere Spüler- 
gebnisse.

Maschinenreiniger-Set für Wasch- & Spülmaschinen1

Der 2-in-1-Profi für die gründliche Komplettreinigung von Wasch- 
und Spülmaschine. Nach der Anwendung ist die Maschine sofort 
wieder einsatzbereit. 

Spülmaschine: Empfohlene Anwendung: Alle 2 – 3 Monate, mit 
Wachsverschluss verwenden.

Waschmaschine: Empfohlene Anwendung: Alle 4 – 6 Monate.
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JEMAKO 
Wissen – kompakt  

auf einen Blick!   
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GefahrstoffkennzeichnungErklärung der Waschsymbole

Normalwaschgang 
(Waschtemperatur bitte jeweiligem Produkt entnehmen)

Schonend trocknen

Nicht bügeln

Nicht chemisch reinigen

Schonwäsche

Nicht im Trockner trocknen

Nicht bleichen

Fleckenpulver, Geschirrspülpulver, Kraft-Gel, Kunststoff-Pflege, Waschmittel Aktiv:  
Achtung Verursacht schwere Augenreizung. 

Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht in die 
Hände von Kindern gelangen. Augenschutz/Gesichtsschutz tragen. Bei Kontakt mit den Augen: 
Einige Minuten lang behutsam mit Wasser spülen. Eventuell vorhandene Kontaktlinsen nach Möglich-
keit entfernen. Weiter spülen. Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen/ärztliche Hilfe 
hinzuziehen. 

KalkEx Plus:  
Gefahr Verursacht schwere Verätzungen der Haut und schwere Augenschäden. 

AshEx-Gel, Bodenintensivreiniger, Caravanreiniger, Maschinenreiniger:  
Gefahr Verursacht schwere Augenschäden. Verursacht Hautreizungen. 

Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht in 
die Hände von Kindern gelangen. Schutzhandschuhe/Schutzkleidung/Augenschutz/Gesichtsschutz 
tragen. Bei Verschlucken: Mund ausspülen. Kein Erbrechen herbeiführen. Bei Berührung mit der 
Haut (oder dem Haar): Alle kontaminierten Kleidungsstücke sofort ausziehen. Haut mit Wasser abwa-
schen (oder duschen). Bei Kontakt mit den Augen: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser spülen. 
Eventuell vorhandene Kontaktlinsen nach Möglichkeit entfernen. Weiter spülen. Sofort Giftinforma-
tionszentrum/Arzt anrufen.

Besuchen Sie uns auch auf Social Media!
Produkt-Highlights, aktuelle Aktionen, 

JEMAKO News – auf Facebook und  
Instagram erfahren Sie immer, was gerade 

so bei uns los ist. Gleich reinklicken und 
Fan werden! 
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IMPRESSUM

Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Die Lieferung erfolgt nur, solange der Vorrat reicht. Dekoration im Lieferumfang nicht enthalten. Bei den Massan-
gaben handelt es sich um Circa-Angaben. Technische Änderungen, Druckfehler sowie Irrtümer vorbehalten. Bei der Darstellung von Produkten kann es zu Farbabweichun-
gen kommen. Einige dieser Darstellungen dienen lediglich der Veranschaulichung der Anwendung. Sie zeigen keine Sets von Artikeln. Sets sind stets als solche gekenn-
zeichnet. Bei unbekannten Oberflächen vorab an nicht sofort sichtbaren Stellen testen. Bitte lassen Sie sich zum bestimmungsgemässen Gebrauch der Produkte von Ihrem 
Vertriebspartner beraten. Herstellerhinweise beachten. Sortiments-/Preisanpassungen jederzeit ohne Vorankündigung möglich. 

Datenschutzbelehrung zur Einwilligung in die Verarbeitung personenbezogener Daten gemäss Art. 6 und 7 der EU-DSGVO: Eine Datenerhebung bzw. Verarbeitung 
dient der Bestellabwicklung der hier genannten JEMAKO Artikel über den genannten JEMAKO Vertriebspartner sowie der Beratung in Bezug auf die richtige Anwendung 
von JEMAKO Produkten in Ihrem persönlichen Umfeld. Ihre Daten werden ausschliesslich zum angegebenen Zweck verarbeitet und werden nicht verändert und nicht an 
Dritte weitergegeben. Sie können die Einwilligung jederzeit ganz oder teilweise gegenüber dem genannten JEMAKO Vertriebspartner für die Zukunft widerrufen. Die 
Daten werden, sofern und soweit sie zur Abwicklung, Durchführung und Beendigung des Vertrages nicht erforderlich sind, nach Widerruf Ihrer Einwilligung unaufgefordert 
gelöscht. Ausführliche Hinweise zum Datenschutz von JEMAKO finden Sie unter: https://www.jemako.com/de/datenschutz

Widerrufsrecht: Der Kunde kann seinen Antrag zum Vertragsabschluss bzw. seine Annahmeerklärung aufgrund der Bestimmungen von Art. 40a ff. OR über das Wider-
rufsrecht bei Haustürgeschäften und ähnlichen Verträgen widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage und beginnt, sobald der Kunde den Vertrag beantragt oder 
angenommen hat. Die Widerrufsfrist ist eingehalten, wenn der Kunde die Widerrufserklärung spätestens am letzten Tag der Widerrufsfrist dem hier genannten JEMAKO 
Vertriebspartner oder der Post übergibt. Der Kunde muss den Widerruf schriftlich an die angegebene Adresse richten.

Unsere QR Codes leiten weiter auf Dienste der YouTube LLC, 901 Cherry Ave., San Bruno, CA 94066, USA zum Anzeigen der Videos. Hierbei können von diesen Diensten 
personenbezogene Daten erhoben werden, z.B. Ihre IP-Adresse und die Seriennummer Ihres Mobilgeräts und es ist möglich, dass hierbei Daten ausserhalb der EU ge-
speichert werden, insbesondere den USA. Mit der Verwendung der QR Codes erklären Sie sich hiermit ausdrücklich einverstanden.

Link Datenschutz YouTube: https://policies.google.com/privacy?hl=de

Bildnachweis: JEMAKO International GmbH, AdobeStock, Fotolia, iStock

Schon gewusst?

Mit der Produktion dieses Katalogs unterstützen wir ein Projekt zur Instandsetzung von  
Brunnensystemen in Eritrea sowie ein Aufforstungsprojekt in Deutschland.

 

JEMAKO International GmbH ∙  
Robert-Bosch-Str. 4 ∙ D-46414 Rhede ∙ Deutschland
Telefon: +49 2872 8080   E-Mail: info@jemako.com
www.jemako.com

JEMAKO Schweiz AG ∙ 
Lavaterstr. 40 ∙ CH-8002 Zürich ∙ Schweiz
Telefon: +41 44285 7530
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Meine Notizen
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Besuchen Sie uns auch auf Facebook und Instagram

Viele Grüße und bis bald!

Total verliebt in JEMAKO? 
Dann werden Sie jetzt VertriebspartnerIn!

Für weitere Informationen sprechen Sie mich einfach an!    


